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Pasniegti pašvaldības apbalvojumi

Godinot paveikto Ropažu novada labā, 24.  janvārī 
tika pasniegti pašvaldības augstākie apbalvojumi 
līdzcilvēkiem, kuri savā ikdienā sniedz ieguldījumu 
novada attīstībā, ekonomiskajā izaugsmē, zinātnē, 
kultūrā, izglītībā, sportā, sociālajā aprūpē, drošībā, 
sabiedriskajā darbā, starptautiskajā, valsts vai paš-
valdības līmenī.
Pašvaldības augstāko apbalvojumu “Ropažu nova-
da Goda pilsonis” saņēma Māra Priede par mūža 
ieguldījumu kā ilggadēja Ropažu vidusskolas direk-
tore, šobrīd aktīva vietējās kopienas iedvesmotāja 
un ideju virzītāja.

Pašvaldības apbalvojumu “Gada cilvēks” saņēma:
	z “GADA CILVĒKS Stopiņu pagastā” – Anita Rieksta 
par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas kultūras bagā-
tināšanā un akordeona spēles popularizēšanā;
	z “GADA CILVĒKS Garkalnes pagastā”  – Laimne-
sis Bruģis par nozīmīgu ieguldījumu Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas un 
visa novada attīstībā;

	z “GADA CILVĒKS Ropažu pagastā” – Jolanta Roze 
par aktīvu sabiedrisko darbu un iedvesmojošu 
līdzdalību kopienas dzīvē Ropažu pagastā;
	z “GADA CILVĒKS Vangažu pilsētā” – Olga Suta par 
ieguldījumu Vangažu pilsētas kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā, par Vangažu vidussko-
las muzeja izveidi, kurā apkopota bagātīga infor-
mācija par pilsētas vēsturi un attīstību, veicinot 
piederības sajūtu un lepnumu par savu novadu.

Pašvaldības apbalvojumu “Atzinības raksts” saņēma:
	zAntonija Trukšāne kā izcila skolotāja, stipra per-
sonība un cilvēks, kura ar savu darbu ietekmē pa-
audzes;
	zRaivis Ozoliņš par degsmi sportā, rūpēm par bēr-
nu attīstību un lepnu Ropažu novada vārda neša-
nu, apliecinot augstu kopienas kultūru un patiesu 
atdevi savam novadam;
	zBaiba Kravčenoka par ilgstošo, mērķtiecīgo un 
nozīmīgo devumu Garkalnes pagasta un Latvijas 
kultūras dzīvē;

	z Laila Baumane par ilgstošo, mērķtiecīgo un nozī-
mīgo devumu Garkalnes pagasta un Latvijas kul-
tūras dzīvē.

Ropažu novada pašvaldība apbalvojumu pasnieg-
šanu uzsāka 2024. gadā ar mērķi izcelt cilvēku īpa-
šos sasniegumus un ieguldījumu Ropažu novada 
attīstībā un atpazīstamībā.
Pašvaldības apbalvojumu saņemšanai ikviens 
var pieteikt gan Ropažu novada iedzīvotājus, gan 
personas, kuras dzīvo un strādā Latvijā vai ārpus 
Latvijas. Visus pieteikumus apbalvojumiem izvērtē 
Apbalvojumu komisija saskaņā ar nolikumu, gala 
lēmumu pieņem Ropažu novada domes deputāti.

Sirsnīgs paldies visiem apbalvojumu saņēmējiem 
par ieguldīto darbu, aizrautību un sasniegumiem, 
kas iedvesmo un stiprina mūsu novadu. Pateica-
mies arī visiem, kuri piedalījās nominantu izvirzīša-
nā un palīdzēja šiem stāstiem tikt godinātiem.
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Par adrešu precizēšanu zemes vienībām 
un būvēm Silakrogā, Ropažu pagastā, 
Ropažu novadā
Ropažu novada pašvaldība uzsākusi adrešu 
sakārtošanas jautājumu Silakroga ciemā, un 
Ropažu novada pašvaldības dome 08.10.2025. 
pieņēma lēmumu Nr. 156 (prot. Nr. 11/2025, 4.§) 
“Par ielu nosaukumu piešķiršanu Silakrogā, Ro-
pažu pagastā, Ropažu novadā” un 05.11.2025. 
pieņēma lēmumu Nr.  243 “Par grozījumiem 
08.10.2025. Ropažu novada domes lēmumā 
Nr. 156 (prot. Nr. 11/2025, 4.§) “Par ielu nosau-
kumu piešķiršanu Silakrogā, Ropažu pagastā, 
Ropažu novadā””, ar kuru noteica sekojošus ielu 
nosaukumus: Priedes iela, Mazā Priedes iela, 
Silezera iela, Silakroga iela, Priedkalnes iela.
Attīstības, īpašuma un investīciju departamen-
ta Attīstības plānošanas nodaļa 08.01.2026. 
pieņēma lēmumu Nr.  2.4.1-3/26/2 “Par adrešu 
precizēšanu zemes vienībām un būvēm Silakro-
gā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā”, ar kuru 
precizēja esošo adresāciju atbilstoši Ministru 
kabineta 29.06.2021. noteikumiem Nr. 455 “Ad-
resācijas noteikumi”.
Adrešu saraksts skatāms: 

Pēc lēmuma pieņemšanas par adrešu maiņu 
piegulošo nekustamo īpašumu zemes vienībām 
un ēkām Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 
departaments aktualizēs datus Valsts adrešu 
reģistrā.
Informācija no Valsts adrešu reģistra par ak-
tuālajām adresēm elektroniski tiek nodota Ne-
kustamo īpašumu valsts kadastra informāci-
jas sistēmai un Valsts vienotajai datorizētajai 
zemesgrāmatai, kā arī visām iestādēm, kurām 
ir noslēgts sadarbības līgums ar Valsts zemes 
dienestu. Valsts adrešu reģistra informāciju 
savā darbā izmanto arī visi operatīvie dienesti un 
valsts iestādes, tādēļ īpašniekam tie par adreses 
maiņu nav jāinformē. Izņēmums ir Uzņēmumu 
reģistrs, kuru komersantam ir jāinformē par adre-
ses maiņu, iesniedzot iesniegumu (adreses mai-
ņa Uzņēmumu reģistrā ir bez maksas, ja pašval-
dība par adreses maiņu ir pieņēmusi lēmumu).
Jautājumu gadījumā sazināties ar Teritorijas 
plānotāju Santu Ondrupi (santa.ondrupe@ropa-
zi.lv, tālr. +371 27892645).
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PAZIŅOJUMS

Ropažu novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē iznomā 
Ropažu novada pašvaldības īpašumā esošā nekus-
tamā īpašuma “Kūlas”, Ropaži, Ropažu pag., Ropa-
žu nov., kadastra Nr. 8084 009 0308, zemes vienību 
1,5000 ha platībā (turpmāk – Nomas objekts).
Nomas objekta atļautais izmantošanas mēr-
ķis  – saimnieciskās darbības veikšanai ārpus 
telpām, tajā skaitā materiālu, tehnikas un iekārtu 
uzglabāšanai, pagaidu novietošanai, teritorijas 
uzturēšanai un apsaimniekošanai, kā arī citiem 
attiecīgajā funkcionālajā zonējumā atļautajiem 
izmantošanas veidiem, bez tiesībām būvēt.

Nomas tiesību termiņš ir 5 (pieci) gadi no nomas 
līguma spēkā stāšanās dienas.
Nosacītās nomas maksas sākumcena EUR 3634 
gadā, papildus maksājot pievienotās vērtības no-
dokli (PVN). Soļa apmērs – EUR 50,00 pie mēne-
ša nomas maksas, bez PVN.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv.
Izsole sākās 19.01.2026. plkst.  13.00 un noslē-
dzas 18.02.2026. plkst. 13.00.
Vairāk informācijas www.ropazi.lv, sadaļā “Paš-
valdība/izsoles”.
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IZSOLE

Pašvaldībā ieviests tiešsaistes pieraksta pakalpojums
Pašvaldībā ir ieviests elektroniskās rindas un tieš-
saistes pieraksta risinājums Qticket, lai nodrošinā-
tu efektīvāku klientu apkalpošanu un uzlabotu pa-
kalpojumu pieejamību iedzīvotājiem. 
Šī sistēma ļauj iedzīvotājiem iepriekš pieteikt ap-
meklējumu pašvaldības iestādēs, samazina rindas 
klātienē un palīdz efektīvāk plānot iestāžu darbu. 
Tiešsaistes pieraksta ieviešana ir daļa no pašval-
dības digitalizācijas un pakalpojumu kvalitātes uz-
labošanas pasākumiem, kuru mērķis ir nodrošināt 
mūsdienīgu, pieejamu un efektīvu publisko pakal-
pojumu sniegšanu.

Pieraksts pie pašvaldības speciālistiem pieejams 
saitē https://www.ropazi.lv/lv/pieraksts. 
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Vairākām reģionālo autobusu pieturām Ulbrokā 
tiek mainīti nosaukumi
No 2.  februāra trīs reģionālās nozīmes pieturām 
Ropažu novada Ulbrokā un tās tuvākajā apkārtnē 
būs jauni nosaukumi, kas atspoguļosies arī kustī-
bas sarakstos un pieturas plāksnēs.
Pieturas “Ulbrokas ciems” (atrodas Ulbrokā uz In-
stitūta ielas netālu no krustojuma ar Peldu ielu) 
jaunais nosaukums turpmāk būs “Ulbroka”.
Pieturas “Ulbroka” (atrodas uz autoceļa P4 “Rīga–
Ērgļi” netālu no apļa iebraukšanai Ulbrokā no Rīgas 
puses) jaunais nosaukums turpmāk būs “Ulbrokas 

rotācijas aplis”, bet pieturas “Kultūras nams” (atro-
das uz autoceļa P4 “Rīga–Ērgļi” netālu no krusto-
juma ar Acones ielu) jaunais nosaukums turpmāk 
būs “Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle””.
Reģionālā sabiedriskā transporta pakalpojumus 
minētajos autobusu maršrutos nodrošina AS “Nor-
deka”. Izmaiņas ATD saskaņojusi ar Rīgas plāno-
šanas reģionu.

VSIA “Autotransporta direkcija”

Uzsāk viedās ūdens 
uzskaites ieviešanu
Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli” informē, 
ka, sākot ar 2026.  gadu, visā apsaimniekojama-
jā teritorijā privātmājās tiks uzsākta mehānisko 
ūdens uzskaites ievadskaitītāju nomaiņa pret 
ultraskaņas ūdens uzskaites mēraparātiem.
2026.  gadā paredzēts nomainīt ūdens uzskaites 
mēraparātus privātmājās Vangažos.
Ultraskaņas mēraparāti nodrošinās attālinātu 
ūdens patēriņa rādījumu nolasīšanu, tādējādi no-
drošinot precīzāku sniegto ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu uzskaiti, un līdz ar to iedzīvotājiem vairs 
nebūs nepieciešams pašiem iesniegt skaitītāju rā-
dījumus.
Par konkrētiem nomaiņas termiņiem un kārtību 
klienti tiks informēti papildus.

Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli”

Pašvaldība precizē informāciju par pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecību Garkalnē
Ropažu novada pašvaldība turpina darbu pie pieeja-
māka un finansiāli pamatotāka risinājuma pirms-
skolas izglītības pakalpojumu nodrošināšanai Gar-
kalnes ciemā. Pašlaik tiek precizēts būvprojekts 
Garkalnes pamatskolas piebūvei, kurā paredzēts 
izvietot arī pirmsskolas izglītības grupas, radot 100 
jaunas vietas novada bērniem, kuri šobrīd atrodas 
rindā uz pirmsskolas izglītības iestādi. (Saskaņā ar 
MK notikumu Nr. 292. 8. p.)
Pašvaldība saglabā prioritāti nodrošināt kvalitatīvu 
pirmsskolas izglītību un turpina darbu, lai Garkal-
nes bērniem būtu pieejams pietiekams vietu skaits 
pašvaldības pirmsskolas izglītības programmās, 
vienlaikus izvērtējot arī privāto pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu kapacitāti. Garkalnes ciemā plānotas 
divas pašvaldības pirmsskolas izglītības sniegša-
nas vietas. Vienlaikus jānorāda, ka uz 2026. gada 
22. janvāri pašvaldības pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Skudriņas” ir 14 brīvas vietas.
Piebūves projekts izstrādāts kā daļa no Garkalnes pa-
matskolas attīstības iniciatīvas un paredz multifunk-
cionālu jaunceļamā apjoma izmantošanu. Kā ziņots 
iepriekš, būvdarbu līgums par pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecību Vidzemes šosejā 34A (ēkas ko-
pējā platība 3345,51 m²) tika izbeigts būtisku darbu 
kavējumu dēļ, kas apdraudēja gan projekta termiņu ie-
vērošanu, gan efektīvu finanšu līdzekļu izmantošanu.
Būvdarbi saskaņā ar līgumu Nr. 2.5.3-4/2025/1 ar 
personu apvienību “RTS” tika uzsākti 2025. gada 

14. aprīlī, konstatējot būtiskus kavējumus būv-
niecības procesā, 2025. gada 3. oktobrī līgums ar 
būvnieku tika vienpusēji izbeigts, ņemot vērā risku 
neiekļauties noteiktajos termiņos un pārsniedzot 
paredzēto finansējumu.
Salīdzinot ar sākotnēji plānoto atsevišķas pirmssko-
las izglītības iestādes būvniecību, kuras kopējās in-
vestīcijas tika lēstas aptuveni 12,2 miljonu eiro apmē-
rā, pamatskolas piebūves risinājums izmaksu ziņā ir 
ievērojami efektīvāks. Plānots, ka projekta īstenošanai 
būs nepieciešamas investīcijas, kur daļu izmaksu ir 
plānots finansēt no Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da (ERAF) finansējuma un Valsts kases aizdevumu 
līdzekļiem. Projektu paredzēts pabeigt divu gadu laikā.
Teritorijā Vidzemes šosejā 34A, kur iepriekš tika 
uzsākti būvniecības darbi, plānots attīstīt sporta 
kompleksu ar patvertnes telpām, nodrošinot ap-
kārtnes iedzīvotājiem nepieciešamo infrastruktūru 
sporta aktivitātēm. Projekta īstenošanu paredzēts 
uzsākt 2027. gadā, un projektēšanas uzdevuma iz-
strādes gaitā tiks izvērtēta arī papildu funkcionali-
tāšu, tostarp baseina izbūves, iespējamība.
Ropažu novada pašvaldība turpinās regulāri in-
formēt sabiedrību par projekta attīstību un plāno-
tajiem būvniecības posmiem, strādājot pie tā, lai 
izglītības infrastruktūra Garkalnē kļūtu pieejama 
iespējami īsā laikā un nodrošinātu kvalitatīvu pa-
kalpojumu novada ģimenēm. 

Ropažu novada pašvaldība
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Domes lēmumi

Domes sēde 28.01.2026. 
Prot. Nr. 20/2026
	zApstiprināta (paplašināta) sadzīves atkritumu 
savākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pār-
strādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekār-
tu un infrastruktūras objektu izvietošana un eso-
šās atkritumu darbības palielināšana Kaudzīšu 
ielā 59, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu no-
vadā  (kadastra apz. 8096 009 0156).
	zNolemts pārtraukt lokālplānojuma īpašumam 
“Ievas”, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu no-
vads, izstrādi.
	z Lemts izdot Ropažu novada pašvaldības domes 

saistošos noteikumus “Grozījums Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 6. jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr. 28/22 “Ropažu novada 
pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” 
sniegtie pakalpojumi””.
	zNolemts izdot Ropažu novada pašvaldības do-
mes saistošos noteikumus “Par kārtību, kādā 
pašvaldība sniedz palīdzību privāto ceļu tīrīšanā 
Ropažu novadā”.
	zApstiprināti 2026. gada Saeimas vēlēšanām de-
viņi vēlēšanu iecirkņi Ropažu novadā.
	zAktualizēts Ropažu novada Attīstības program-
mas 2022.–2028. gadam Investīciju plāns.

Ropažu novada pašvaldība pieņem 2026. gada budžetu – 
uzsvars uz izglītību, infrastruktūru un ilgtspējīgu attīstību
28. janvārī domes sēdē ir apstiprināts Ropažu nova-
da pašvaldības 2026. gada budžets, kas paredz sa-
balansētu un ilgtspējīgu novada attīstību, vienlaikus 
nodrošinot kvalitatīvus pašvaldības pakalpojumus ie-
dzīvotājiem un mērķtiecīgas investīcijas izglītībā, in-
frastruktūrā, drošībā un sociālajā aizsardzībā. 2026. 
gadā pašvaldības darbs būs vērsts uz intensīvu un re-
zultātos balstītu mērķu sasniegšanu. Uzsvars likts uz 
savlaicīgu un kvalitatīvu plānoto darbu īstenošanu, 
vienlaikus pilnveidojot pašvaldības darba organizā-
ciju, padarot pakalpojumus iedzīvotājiem ērtākus un 
nodrošinot pārskatāmu projektu izpildes uzraudzību.
Pašvaldības 2026. gada konsolidētie ieņēmumi 
plānoti 98,48 miljonu eiro apmērā, savukārt konso-
lidētie izdevumi – 125,02 miljoni eiro. Prognozētais 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu palielinā-
jums 2026. gadā plānots 61,89 miljonu eiro apmērā.
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētā-
ja Signe Grūbe uzsver, ka arī 2026. gadā izglītība 

turpinās būt novada galvenā prioritāte: ‘’Budžets ir 
veidots ar mērķi nodrošināt, lai ikvienā Ropažu no-
vada pagastā – Garkalnē, Ropažos un Stopiņos un 
Vangažu pilsētā būtu jūtami dzīves kvalitātes uzla-
bojumi, vienlaikus stiprinot iedzīvotāju piederības 
sajūtu vietējai kopienai un novadam kopumā.’’
Galvenās 2026. gada budžeta prioritātes:
	z izglītība – plānoti izdevumi 52,82 miljonu eiro 
apmērā, tostarp investīcijas izglītības infrastruk-
tūras attīstībā, mācību vides uzlabošanā un sko-
lēnu pārvadājumos;
	z infrastruktūras attīstība – 2026. gadā paredzēts 
turpināt un uzsākt kopumā ap 80 investīciju pro-
jektus, tostarp gājēju un velosipēdu ceļu izbūvi, 
ielu un ceļu pārbūvi, publisko ēku atjaunošanu un 
energoefektivitātes uzlabošanu;
	z palielināts finansējums sabiedriskajai drošībai un 
kārtībai – palielināts finansējums plānots pašvaldī-
bas policijas un civilās aizsardzības stiprināšanai;

	z sociālā aizsardzība – izdevumi sociālajai jomai 
palielināti par 17 %, īpašu uzmanību pievēršot so-
ciālajiem pabalstiem, pakalpojumiem un atbals-
tam mazāk aizsargātajām iedzīvotāju grupām;
	z kultūra, sports un sabiedrības līdzdalība – nodro-
šināts finansējums kultūras centru, bibliotēku un 
sporta infrastruktūras darbībai, kā arī iedzīvotāju 
līdzdalības budžetam un kopienu iniciatīvām.

2026. gada budžets izstrādāts saskaņā ar Ropažu 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un attīstī-
bas programmu, turpinot ilgtermiņa finanšu politi-
ku un aktīvi piesaistot Eiropas Savienības fondu un 
citu finanšu instrumentu līdzekļus.
Pašvaldība uzsver, ka arī turpmāk lēmumu pieņem-
šanā būtiska loma būs iedzīvotāju un uzņēmēju ie-
saistei, lai Ropažu novads saglabātu augstu dzīves 
kvalitāti un attīstības tempu visā tā teritorijā.

Ropažu novada pašvaldība
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Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, zemes vienībai “Andrēni”, 
Berģi, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai
Ropažu novada pašvaldības dome 28.01.2026. 
pieņēma lēmumu Nr.  341 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu, zemes vie-
nībai “Andrēni”, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropa-
žu novads, 3.0  redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 20/2026, 8.§). 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot ze-
mes vienībai “Andrēni”, kad. apz. 8060 006 0291, 
Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.–
2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem noteikto 
funkcionālo zonu Mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorija (DzM) un Dabas un apstādījumu teritori-
ja (DA) robežu izmaiņas un detalizēt izmantoša-
nas un apbūves nosacījumu katrā funkcionālajā 
zonā, un veikt precizējumus izstrādātajā lokālplā-
nojumā, nosakot funkcionālo zonējumu, apbūves 
rādītājus, zemes vienību dalījumu un piekļuves 
iespējas teritorijai.
Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā apsprieša-
na notiek no 10.02.2026. līdz 10.03.2026.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks tieš-
saistes platformā MS Teams, saitē https://ej.uz/

andrenilp, 23.02.2026. plkst. 17.30.
Ar lokālplānojuma 1.  redakciju var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_ 
31592. 
Priekšlikumus par publiskajai apspriešanai nodo-
tajiem dokumentiem rakstiskā veidā var iesniegt 
Ropažu novada pašvaldībai, Institūta iela 1A, Ul-
broka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi uz e-pastu: 
novada.dome@ropazi.lv vai Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_31592, sadaļā “Iesniegt 
priekšlikumu”, līdz 10.03.2026.
Papildu informāciju par lokālplānojuma risināju-
miem var iegūt klātienē pēc iepriekšēja pieraksta 
pa tālruni 25482913, sazinoties telefoniski vai 
e-pastā ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju: Ro-
pažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plā-
notāju Annu Alvīni Vītolu, tālr. 25482913, e-pasts: 
anna.alvine.vitola@ropazi.lv.

Lokālplānojuma izstrādātājs ir SIA “Grupa93”

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai zemes vienībai “Lielatvari” Upesciemā, 
Garkalnes pagastā, Ropažu novadā
Ropažu novada dome 2025.  gada 29.  decembra 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 394 “Par detālplānoju-
ma nodošanu publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai zemes vienībai “Liel
atvari” Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu 
novadā” (prot. Nr. 17/2025, 20.§).
Detālplānojuma publiskā apspriešana notiks no 
2026. gada 2. februāra līdz 2026. gada 27. februārim.
Ar detālplānojumu var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvi-
ja.lv/geo/tapis#document_27917#nozoom. 
Apmeklētāju pieņemšana iespējama pēc iepriek-
šēja pieraksta pa tālruni 29252289.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks attāli-

nāti MS Teams platformā 2026.  gada 16.  februārī 
plkst.  17.30. Lai pieteiktos dalībai sanāksmē, lū-
dzam līdz 2026. gada 16. februārim plkst. 16.00 no-
sūtīt pieteikumu uz e-pastu raitis.kigelis@ropazi.lv, 
norādot vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru un e-pasta 
adresi, uz kuru nosūtīt ielūgumu uz sanāksmi.
Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt Ropažu nova-
da pašvaldībai, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads, LV-2130, elektroniskie doku-
menti nosūtāmi uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv  
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portā-
lā www.geolatvija.lv līdz 2026. gada 27. februārim.
Papildu informāciju par detālplānojuma risināju-
miem var iegūt, sazinoties telefoniski vai e-pastā 

ar izstrādes vadītāju.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs: Ropažu nova-
da pašvaldības teritorijas plānotājs Raitis Ķiģelis, 
e-pasts: raitis.kigelis@ropazi.lv, tālr. 29252289.

Detālplānojuma projekta materiālu QR kods:

Ropažu novada pašvaldība

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 011 1071 Upesciemā, 
Garkalnes pagastā, Ropažu novadā
Ropažu novada dome 2025. gada 29. decembra 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 395 “Par detālplānoju-
ma nodošanu publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8060  011  1071 Upescie-
mā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 17/2025, 21.§).
Detālplānojuma publiskā apspriešana notiek no 
2026. gada 2. februāra līdz 2026. gada 27. febru-
ārim.
Ar detālplānojumu var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvi-
ja.lv/geo/tapis#document_20098#nozoom.
Apmeklētāju pieņemšana iespējama pēc iepriek-
šēja pieraksta pa tālruni 29252289.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks attāli-
nāti MS Teams platformā 2026.  gada 18.  februārī 
plkst.  16.00. Lai pieteiktos dalībai sanāksmē, lū-
dzam līdz 2026. gada 18. februārim plkst. 15.00 no-
sūtīt pieteikumu uz e-pastu raitis.kigelis@ropazi.lv, 
norādot vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru un e-pasta 
adresi, uz kuru nosūtīt ielūgumu uz sanāksmi.
Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt Ropažu 
novada pašvaldībai, Institūta iela  1A, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, elek-
troniskie dokumenti nosūtāmi uz e-pastu: nova-
da.dome@ropazi.lv vai Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā www.geolatvija.lv līdz 
2026. gada 27. februārim.
Papildu informāciju par detālplānojuma risināju-
miem var iegūt, sazinoties telefoniski vai e-pastā 
ar izstrādes vadītāju.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs: Ropažu nova-
da pašvaldības teritorijas plānotājs Raitis Ķiģelis, 
e-pasts: raitis.kigelis@ropazi.lv, tālr. 29252289.

Detālplānojuma projekta 
materiālu QR kods:

Ropažu novada pašvaldība

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumiem 
8060 004 0154 (Austrumu iela 31) un 
8060 004 0165 (Austrumu iela 24) 
Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu 
novadā
Ropažu novada dome 2025. gada 29. decembra 
sēdē pieņēma lēmumu Nr.  392 “Par detālplā-
nojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai zemes vienī-
bām ar kadastra apzīmējumiem 8060 004 0154 
(Austrumu iela 31) un 8060 004 0165 (Austru-
mu iela 24) Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropa-
žu novadā” (prot. Nr. 17/2025, 18.§).
Detālplānojuma publiskā apspriešana notiek no 
2026. gada 2. februāra līdz 2026. gada 27. feb-
ruārim.
Ar detālplānojumu var iepazīties Valsts vienota-
jā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_27663#nozoom. 
Apmeklētāju pieņemšana iespējama pēc ie-
priekšēja pieraksta pa tālruni 29252289.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks attāli-
nāti MS Teams platformā 2026. gada 17. februārī 
plkst. 17.00. Lai pieteiktos dalībai sanāksmē, lū-
dzam līdz 2026. gada 17. februārim plkst. 15.00 
nosūtīt pieteikumu uz e-pastu raitis.kigelis@ro-
pazi.lv, norādot vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru 
un e-pasta adresi, uz kuru nosūtīt ielūgumu uz 
sanāksmi.
Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt Ropa-
žu novada pašvaldībai, Institūta iela 1A, Ulbro-
ka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi uz e-pastu: 
novada.dome@ropazi.lv vai Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv 
līdz 2026. gada 27. februārim.
Papildu informāciju par detālplānojuma risinā-
jumiem var iegūt, sazinoties telefoniski vai e-pa-
stā ar izstrādes vadītāju.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs: Ropažu 
novada pašvaldības teritorijas plānotājs Rai-
tis Ķiģelis, e-pasts:  raitis.kigelis@ropazi.lv, tālr. 
29252289.

Detālplānojuma projekta 
materiālu QR kods:

Ropažu novada pašvaldība
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Līdzjūtība

Lai tēva mīla paliek dziļi sirdī, 
Par avotu, kur mūžam spēku smelt…

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  
mūsu kolēģim Ritvaram Ziedonim,  

mīļo tēvu mūžībā pavadot.
Stopiņu ambulances kolektīvs

Līdzjūtība
Ropažu novada pašvaldība izsaka visdziļāko 

līdzjūtību deputātam Ritvaram Ziedonim,  
tēvu mūžībā pavadot. 

Ropažu novada pašvaldība

Līdzjūtība
Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei,  

radiem, draugiem un kolēģiem,  
Ausmu Gulbi mūžībā aizvadot.

Ropažu novada pašvaldība

Līdzjūtība

Jel neraudiet – mans sāpju ceļš ir galā,
Es upei melnajai nu pāri jau.

Drīz dusēšu es kalnā, aizmigušo salā,
Kur ciešanu un sāpju vairāk nav.

(K. Skalbe)
Dziļās sērās esam kopā ar mūsu  

kolēģi Juriju Zjabkinu un viņa tuvajiem,  
tēvu Vasiliju Zjabkinu mūžībā pavadot.

SIA “STOKKER” un SIA “AGRITECH” kolektīvs

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2026. gada janvārī 

Ropažu novadā dzimuši

11 mazuļi –  

6 meitenes un 5 zēni.

Laulības
2026. gada janvārī 

Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas 
10 laulības.

Mūžībā aizvadīti
Josifs Beļevičs, Aina Berce, Regīna Bikmajeva, 

Longina Brincalova, Vladislava Fiļipova, 
Klaudija Gaveiko, Anastasija Grigorjeva,  

Maigonis Alfons Imaks, Lilita Jankovska,  
Jānis Jaudzems, Leonīds Kondratovičs,  

Sergejs Kostarevs, Vera Kucenko, Ļevs Kuzņecovs, 
Anda Ķeņģe, Dženeta Makedone, Laura Nalbandjana, 
Anatolijs Ņefjodovs, Brigita Purenkova, Inta Sesina, 

Uldis Sirsniņš, Margarita Strauta, Aleksandrs Trifanovs, 
Anna Vaivode, Taņa Žolnerčika /Tanya Zholnerchik/, 

Vasilijs Zjabkins.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Ropažu novada Bāriņtiesa: profesionāls atbalsts ģimenei un bērniem
Bāriņtiesa sabiedrības acīs bieži vien ir apvīta ar 
mītiem un bailēm. Tā asociējas ar represīvu iestādi. 
Tomēr, ieskatoties dziļāk Ropažu novada Bāriņtie-
sas ikdienā, atklājas pavisam cita aina. Tā ir iestā-
de, kur profesionāla juridiskā pieeja mijas ar dziļu 
cilvēcību, intuīciju un vēlmi palīdzēt vissarežģītā-
kajās dzīves situācijās. Sarunā par iestādes darbu 
un ikdienas izaicinājumiem pieredzē dalās Ropažu 
novada Bāriņtiesas vadītāja Inga Branta-Čepule.

Mainīgās funkcijas un sabiedrības 
skatījums
Vadītāja atzīst, ka bāriņtiesas funkcijas laika gaitā 
ir būtiski mainījušās – no iestādes, kas vēsturiski 
nodarbojās ar bāreņiem un ģimenes meklējumiem, 
mantiskiem un notariāliem jautājumiem, tā ir kļu-
vusi par spēcīgu bērnu un aizgādnībā esošu perso-
nu tiesību aizstāvi. Līdz ar funkcijām mainījies arī 
sabiedrības priekšstats par bāriņtiesas darbinieku. 
Ja agrāk tajā bieži saskatīja tikai bargo uzraugu, 
tad šodien bāriņtiesas darbinieks arvien vairāk tiek 
uztverts kā profesionāls atbalsts un resurss krīzes 
situācijā gan no ģimeņu, gan pašu bērnu, jauniešu 
puses. Uzticēšanās starp iestādi un sabiedrību ir 
pamats efektīvam bāriņtiesas darbam. 

Misija: palīdzēt, nevis sodīt
Bāriņtiesas darba pamatā nav vēlme kādu sodīt un 
izdarīt kādam ko sliktāk, kā bieži tas ārēji šķiet. Tie-
ši otrādi – darbinieki priecājas, kad ģimenes uzti-
cas un vēršas pēc palīdzības pašas, vēl pirms krīze 
ir kļuvusi neatgriezeniska. Bāriņtiesā valda pārlie-
cība, ka vislabākā vieta bērnam ir viņa bioloģiskā 
ģimene, tādēļ kopā ar Sociālo dienestu tiek darīts 
viss iespējamais, lai palīdzētu vecākiem pārvarēt 
grūtības, atgūt stabilitāti un pašiem spēju rūpēties 
par saviem bērniem.
Ropažu novadā Bāriņtiesa ir gandarīta par to, ka 
vienpersonisko lēmumu skaits  – gadījumi, kad 
bērns tūlītēju apdraudējumu dēļ nekavējoties jāiz-
ņem no ģimenes – ir ļoti zems, vien pāris gadījumi 
gadā. Tas kopumā ļauj domāt par izglītotu un at-
bildīgu sabiedrību, kas nedzīvo “krīzēs”. Tātad par 
spēju strādāt preventīvi, laikus iesaistoties, saru-
nājoties un uzraugot, var palīdzēt laikus vecākiem 
meklēt risinājumus, pirms situācija kļūst kritiska.
Ropažu novada Bāriņtiesā strādā 14 profesionāļu 
komanda, kuru darbā empātija vienmēr iet roku 
rokā ar augstu profesionālo kompetenci. Norma-
tīvie akti nosaka skaidras prasības darbinieku iz-
glītībai – ikvienam speciālistam jābūt augstākajai 
izglītībai pedagoģijā, psiholoģijā, medicīnā, tiesību 
zinātnē vai sociālajā darbā. Daudznozaru pieredze 
ļauj katru situāciju izvērtēt vispusīgi, saskatot ni-
anses un nošķirot patiesu vajadzību pēc atbalsta 
no mēģinājumiem izmantot iestādes iesaisti ne-
atbilstošiem mērķiem. Jo sabiedrībā parādās arī 
tāda tendence kā savstarpējo attiecību kārtošana 

ar citu (iestāžu) rokām.
Bāriņtiesas darba lauks ir daudz 
plašāks, nekā varētu šķist no ma-
las. Tas ietver ne tikai sarežģītus 
bērnu tiesību aizsardzības jautā-
jumus, bet arī rūpes par personām 
ar ierobežotu rīcībspēju, kā arī spe-
cifisku darbu ar nepilngadīgajiem 
patvēruma meklētājiem. Tāpat kā 
sadarbību ar probāciju un Valsts 
policiju, ekspertiem un tiesu in-
stancēm. Ikdienas darbā īpaši 
nozīmīga ir ļoti laba sadarbība ar 
Pašvaldības policiju un Sociālo 
dienestu, jo tikai kopīgi iespējams 
savlaikus pamanīt riskus un sniegt 
ģimenēm nepieciešamo atbalstu. 
Būtisku darba daļu ieņem arī sadar-
bība ar Probācijas dienestu – apse-
kojot dzīvesvietas un sarunājoties 
ar mājiniekiem pirms personu at-
brīvošanas no ieslodzījuma vie-
tām, lai nodrošinātu drošu un atbildīgu atgriešanos 
sabiedrībā. Arī jautājumos, kad VSAA nevar izvērtēt, 
kam pienākas pabalsta izmaksa, viņi lūdz bāriņtie-
sas iesaisti. Strīdus jautājumi par to, kuram no vecā-
kiem, ja ģimenē dzīvo atsevišķi, ir tiesības ierakstīt 
bērnu savā apgādājamo sarakstā un uzrādīt nodok-
ļu grāmatiņā, arī ir piekritīgi bāriņtiesai. Mantoju-
ma pieņemšanu nepilngadīgā vārdā vai aizgādnībā 
esošas personas vārdā, tāpat kā mantas pārvaldī-
bu, uzrauga bāriņtiesa. Dažādi tiesvedības procesi, 
kuros bāriņtiesa tiek pieaicināta kā institūcija, vai 
atzinuma sniegšana tiesai pēc tiesas pieprasījuma 
par bērna dzīvesvietas noteikšanu vai saskarsmes 
kārtības regulējumu ir pēdējo gadu nemainīga prak-
se ar pieaugošu intensitāti, kad bāriņtiesa negribot 
kļūst par mediatoru, jo konflikta situācijā abas pu-
ses (vecāki) savstarpēji ļoti eskalē situāciju un šinī 
lojalitātes konfliktā iesaista bērnus, kas kopumā vēl 
vairāk nodara pāri bērniem.
Ļoti šaura ir tā robeža starp “kāpēc neviens neko 
nedara” un “kāpēc iestādes tik ļoti iejaucas mūsu 
privātumā (ģimenē)”.

Pieaugušo atbildība bērna interesēs
Viena no lielākajām Ropažu novada Bāriņtiesas 
vadītājas atziņām ir par vecāku spēju uzņemties 
atbildību par savu dzīvi. Bieži novērojams, ka ve-
cāki mēģina izmantot bāriņtiesu kā instrumentu 
savstarpējo konfliktu risināšanai, tā vietā, lai paši 
apzināti strādātu pie savām attiecībām. Bāriņtie-
sas lēmumi ne vienmēr ir tīkami, taču tie vienmēr 
ir pamatoti un izsvērti. Par to liecina pieņemto lē-
mumu skaits un tas, vai šie lēmumi ir vai nav pār-
sūdzēti, kā arī apstāklis, kā tiesa, taisot spriedumu, 
izvērtē bāriņtiesas atzinumus. Īpašs gandarījums 
darbiniekiem ir brīži, kad jaunieši paši uzticas un 

vēršas pēc palīdzības, tādēļ iestādē ir izveidota mā-
jīga telpa, kurā bērni var justies droši, ierasties un 
izrunāt sev sasāpējušo. 

Atbalsts tām ģimenēm, kuras uzdrīkstas
Lai iedrošinātu iedzīvotājus sniegt mājas bēr-
niem, kuri palikuši bez vecāku gādības, valsts no 
2026. gada 1. janvāra ir būtiski palielinājusi finan-
siālo atbalstu:
adoptētājiem – atlīdzība par adoptējamā bērna ap-
rūpi sasniedz EUR 1041,44 mēnesī;
aizbildņiem – pabalsts bērna uzturam līdz 7 gadu 
vecumam ir EUR  390, bet pēc 7  gadu vecuma  – 
EUR 468; atlīdzība par pienākumu pildīšanu pieau-
gusi līdz EUR 298 mēnesī.
Tāpēc, ja apsverat domu kļūt par aizbildni, audžuģi-
meni vai adoptētāju, gaidīsim Jūs uz sarunu!

Kolektīvs – lielākā vērtība un atbalsts
Bāriņtiesas darbs ir emocionāli smags. Vadītāja 
uzsver, ka lielākais dārgums ir kolektīvs – spēja vie-
nam otru sajust, atbalstīt un iedrošināt. Lai speciā-
listi spētu saglabāt profesionālo kvalitāti, neatņe-
mama darba sastāvdaļa ir regulāras supervīzijas. 
Tās ļauj profesionāļa vadībā pārrunāt smagākos 
gadījumus, mazināt uzkrāto spriedzi un izvairīties 
no izdegšanas. Kolektīvam ir arī savas jaukas tra-
dīcijas  – piemēram, Bāriņtiesas kalendārs, kas 
2026. gadā top jau piekto gadu pēc kārtas.
Pašlaik Ropažu novada Bāriņtiesa meklē jaunus 
kolēģus Stopiņu pagastā un Garkalnes pagastā. Ja 
Jums ir atbilstoša izglītība, spēja saglabāt mieru 
sarežģītās situācijās un vēlaties darbu ar patiesu 
jēgu  – Bāriņtiesa Jūs gaida! Ieskatieties Ropažu 
novada vakanču sadaļā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Janvāris – barikāžu atceres mēnesis
Sarmas klāts un sniegots aizgājis janvāris, barikā-
žu laika atceres mēnesis, vēl viens pieturas punkts 
kalendārā, kad domājam par savu piederību zemei, 
ko saucam par Latviju. Laiks, kad domājam par 
saknēm un vēsturi – tikai apzinoties savas tautas 
saknes, var mest metus nākamajai dienai – labā-
kai, godīgākai, brīvākai. Un tikai saknēs mīt spēks 
dzīt nākotnes asnus.
Gaismas pamatskolā, tāpat kā citviet Latvijā, jan-
vāris pagājis barikāžu laika zīmē, vēlreiz apstipri-
not mazas tautas lielo spēku, kad runa ir par tādām 
vērtībām kā neatkarība, brīvība un Tēvzeme.
Sildoties ugunskuru liesmās, atmiņas kā krāsaini 
dzīpari vecmāmuļas dūrainī ieraksta laiku, kas bijis, 
metot liepu laipas uz laiku, kas vēl būs.
20. janvārī skolēni un pedagogi pulcējās skolas zālē, 
lai godinātu barikāžu aizstāvjus, kas tālajā 1991. gada 
janvārī, nebīstoties no sala un pretiniekiem, cēla bari-
kādes Rīgas centrā un citās pilsētās pie stratēģiski 
svarīgiem objektiem, lai nosargātu atjaunoto Latvijas 
valsti. Tika pārrunātas tādas nozīmīgas tēmas kā va-
ronība, dzimtene, izvēle un brīvība.
Savukārt 22.  janvārī pie skolēniem viesojās kultū-
ras žurnāliste, raidījuma “Grāmatu stāsti” veidotā-
ja, Ulbrokas bibliotēkas kultūras projektu vadītāja 

Liega Piešiņa, kas tālajā 1991. gadā strādāja Lat-
vijas Radio. 
Skolēni klausījās Liegas atmiņu stāstos un skatījās 
videomateriālus par barikāžu laiku, uzzinot, ka bari-
kādes tika celtas arī tepat, Ulbrokā, un ka radio bija 
ļoti svarīga informatīva nozīme tā laika notikumos.
Pasākuma noslēgumā skolēni un skolotāji pulcējās 
skolas pagalmā pie ugunskura, dziedāja patriotiskās 
dziesmas un cienājās ar karstu tēju un speķa mai-
zēm, cenšoties iejusties barikāžu aizstāvju lomā.
Arī paši skolēni, lai labāk izprastu barikāžu laika no-
tikumus, bija čakli darbojušies, un skolas galerijā 
tika izveidota izstāde “Barikādēm  – 35”, kurā var 
apskatīt skolēnu gatavotos maketus, kuros, izman-
tojot dažādas tehnikas, parādīta Vecrīga, Zaķusala 
un citi stratēģiski svarīgi objekti, kuru aizsargāša-
nai tika celtas barikādes.
Barikāžu atmiņu ugunskuri lēni izplēn, tikai auk-
stais laiks vēl atgādina par to, kā bija toreiz – pirms 
35  gadiem. No barikāžu laika aizstāvjiem mācā-
mies pašapziņu, neatlaidību un lepnumu, apņēmību 
un drosmi aizstāvēt savu viedokli, prasmi aizstāvēt 
savas vērtības un vēlmi nodot tās nākamajām pa-
audzēm.

Inga Vīksna

Pašvaldības pirmsskolās ir brīvas vietas
Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs ir 
brīvas vietas pirmsskolas grupās dažāda vecuma 
bērniem. Aicinām vecākus nepieciešamības gadī-
jumā aktualizēt pieteikumus rindā uz pašvaldības 
pirmsskolām, izmantojot e-pakalpojumu “Pirmssko-
lu pieteikumu reģistrs” vietnē epakalpojumi.lv. 
Vecāks, autorizējoties e-pakalpojumā, var mainīt 
izvēlētās izglītības iestādes un norādīto vēlamo 
pirmsskolas izglītības programmas apguves uz-
sākšanas datumu. Ja vecākam nav iespējams iz-
mantot e-pakalpojumu, izmaiņas pieteikumā var 
veikt, ierodoties klātienē kādā no klientu apkalpo-
šanas centriem. Veicot izmaiņas, pieteikuma reģis-
trācijas sākotnējais datums rindā saglabājas. 
Lūdzam pievērst uzmanību arī pieteikumā norādī-
tajai vecāka kontaktinformācijai. 
Bērna vieta rindā ir attēlota pēc bērna dzimšanas 
gada un pieteikuma reģistrācijas datuma starp 
šajā gadā dzimušajiem bērniem. Vieta reģistrā 
nav vieta rindā uz vecāka izvēlētajām izglītības 
iestādēm. Bērni tiek iekļauti uzņemšanas sarakstā 
rindas kārtībā, ņemot vērā automātiski piešķirtās 
prioritātes (obligātais izglītības vecums, deklarētā 
adrese novadā) un manuāli piešķirtās prioritātes. 

2026.  gada janvārī Ropažu novada pašvaldības 
izglītības iestādēs dažāda vecuma pirmsskolas 
grupās kopumā pieejamas 107 brīvas vietas. Savu-
kārt no šā gada 1. marta Upesleju pamatskolā pēc 
remonta tiks atvērta vēl viena grupa 20  bērniem 
vecumā no pusotra līdz diviem gadiem. Aicinām 
bērnus reģistrēt rindā uz šo iestādi. 
Plašāka informācija par izglītības iestādēm pieeja-
ma pašvaldības tīmekļa vietnes www.ropazi.lv sa-
daļā “Izglītība/Pirmsskolas izglītība”. 
Lūdzam pieteikt bērnu tikai tajā pašvaldības pirms-
skolā, kuru tiešām plānojat apmeklēt. Ja saņemat 
uzaicinājumu un to nevēlaties pieņemt, lūdzam ne-
kavēties ar atteikšanos no uzaicinājuma un attiecī-
go iestādi no pieteikuma dzēst. 
Ja pašvaldības atbalsts privātai iestādei piešķirts 
un neplānojat izvēlēties pašvaldības pirmsskolu, 
bērnam nav jābūt reģistrētam rindā uz pašvaldības 
iestādi. 
Grupu komplektēšana un aicinājumu izsūtīšana uz 
pašvaldības pirmsskolām nākamajam mācību ga-
dam sāksies no 2026. gada aprīļa. 

Ropažu novada pašvaldība

Ropažu novadā īsteno STEM un pilsoniskās 
līdzdalības projektu
Ropažu novada pašvaldība no 2025./2026. mācību 
gada īsteno Eiropas Sociālā fonda Plus projektu 
“STEM un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai 
izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” (projekta 
Nr. 4.2.2.1/1/25/I/001). Tā mērķis ir paplašināt bēr-
nu un jauniešu mācību pieredzi, veicinot interesi 
par zinātni, tehnoloģijām, inženierzinātnēm, mate-
mātiku, kā arī stiprināt sociāli emocionālās pras-
mes un pilsonisko apziņu, kā arī atbalstīt pārdomā-
tu turpmākās izglītības un karjeras izvēli.
Pirmajā mācību semestrī projekta pasākumos Ro-
pažu novadā piedalījušies jau 1956  izglītojamie, 
gan no pirmsskolām, gan no vispārizglītojošām 
skolām. Projekta ietvaros tika īstenotas dažādas 
izglītojošas un praktiskas norises, kas vērstas uz 
mācīšanos caur darīšanu.
STEM (dabas zinību un tehnoloģiju jomas) ekspe-
rimentālajās darbnīcās bērni iepazinās ar dabaszi-
nātņu un tehnoloģiju pamatiem, veicot praktiskus 
uzdevumus un eksperimentus. Populārākā darbnī-
ca – elektronika un lodēšana –“Vabolītes”, kur sko-

lēni iepazīstas ar elektronikas pamatiem, apgūstot 
vienkāršu shēmu uzbūvi un sastāvdaļu pielietojumu.
Sociāli emocionālās un pilsoniskās līdzdalības akti-
vitātēs tiek attīstītas sadarbības prasmes, empāti-
ja un atbildīga rīcība sabiedrībā. Šajā jomā kā viena 
no populārākajām bija Latvijas pirmās palīdzības 
organizētās norises, kuru mērķis bija iepazīstināt 
skolēnus ar pamatzināšanām par pirmo palīdzību 
un rīcību dažādās krīzes situācijās, veicinot bērnu 
drošības apziņu un spēju rīkoties atbildīgi. 
Projektā kopumā tiks iesaistītas 14 Ropažu nova-
da pašvaldības dibinātās izglītības iestādes, bet 
aktīvu dalību pirmajā semestrī uzsāka jau 12 Ropa-
žu novada izglītības iestādes.

Ropažu novada pašvaldība

Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojums 
Ropažu novadā
Ropažu novada pašvaldība turpina īstenot Eiropas 
Savienības fondu līdzfinansēto projektu “Bērnu 
pieskatīšanas pakalpojums Ropažu novada paš-
valdībā”. Projekts sniedz papildu iespēju ģimenēm, 
kuras:
audzina pirmsskolas vecuma (1,5–4 gadi) bērnus;
pašvaldības administratīvajā teritorijā ir deklarēta 
bērna un vismaz viena bērna vecāka (likumiskā 
pārstāvja) dzīvesvieta;
pašvaldība bērnam nevar nodrošināt vietu pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādē.
Ja ģimene atbilst iepriekš minētajiem nosa-
cījumiem, aicinām izmantot ESF+ projekta 
Nr. 4.3.6.6./1//24/A/002 “Bērnu pieskatīšanas pa-
kalpojums Ropažu novada pašvaldībā” ietvaros ie-
pirkumā uzvarējušo privātās pirmsskolas izglītības 
iestādes pakalpojumu pirmsskolas izglītības prog-
rammas apguvei privātajā pirmsskolas izglītības 
iestādē SIA “Mazo bērnu skola “Knābis”” bez vecā-
ku līdzfinansējuma.
Pieteikšanās, zvanot vai rakstot Ropažu nova-
da pašvaldības Izglītības un metodiskā atbal-
sta nodaļas vadītājai Artai Lēnertei (tālruņa nu-
murs +371 28022212; e-pasta adrese arta.lenerte@
ropazi.lv).
Kopējās projekta izmaksas ir 2  300  400  eiro, kur 
ESF finansējums ir 51,27% jeb 1  179  360  eiro un 
Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējums  – 
48,73% jeb 1  121  040  eiro. Projekta laikā pieska-
tīšanas pakalpojumus iepirkuma rezultātā nodro-
šina privātā pirmsskolas izglītības iestāde “Mazo 
bērnu skola “Knābis””.

Ropažu novada pašvaldība

Līdzfinansējuma apmērs 
privāto izglītības iestāžu 
apmeklējumam un aukles 
pakalpojumam 2026. gadā
28.  janvāra Ropažu novada pašvaldības domes 
sēdē apstiprināts pašvaldības līdzfinansējums pri-
vāto izglītības iestāžu apmeklējumam un aukles 
pakalpojumam 2026. gadā. 
Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs mēnesī: 
	z 500,63  eiro  – bērniem vecumā no 1,5 līdz 4  ga-
diem privātas pirmsskolas izglītības iestādes ap-
meklējumam; 
	z 309,16 eiro – bērniem vecumā no 5 gadiem privātas 
pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam; 
	z 300,38  eiro  – aukļu pakalpojumam vienam bēr-
nam no 1,5 līdz 4 gadu vecumam; 
	z 104,05 eiro – pamatizglītības programmas apgu-
vei klātienē privātā izglītības iestādē; 
	z 65,03  eiro  – pamatizglītības programmas apgu-
vei neklātienē vai tālmācībā privātā izglītības ies-
tādē. 

Līdzfinansējuma apmēra izmaiņas piemērojamas 
no 2026. gada 1. janvāra. 
Pašvaldība maksā pabalstu ēdināšanas pakal-
pojumam privātā pirmsskolas izglītības iestādē 
2,10 eiro dienā par brokastīm, pusdienām un launa-
gu un 3,50 eiro dienā, ja bērns ir persona ar invalidi-
tāti, ir zaudējis vienu apgādnieku, ir slims ar celia-
kiju, ir no trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes, ir 
no daudzbērnu ģimenes. 

Ropažu novada pašvaldība
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Patriotisma godasardzē
Patriotisms piedzimst cilvēkā tad, kad viņš lepojas 
ar savu valsti. Ikdienas ritumā izcelta un godināta 
1991. gada barikāžu aizstāvju atceres diena – tau-
tas drosmes un vienotības diena – veicina patrio-
tisma atmodu.
2026. gada aukstais un sniegiem bagātais janvāris 
Ulbrokas vidusskolā barikāžu atceres laikā ienāk 
gluži kā toreiz, 1991. gadā, ne tikai stiprinot piederī-
bas sajūtu, vienotību, pilsonisko apziņu, bet arī sa-
liedējot 1.–12. klašu skolēnu, skolotāju un vecāku 
saimi, tādējādi piešķirot barikāžu atceres pasāku-
mam īpašu – patriotisma – godazīmi.

Ugunskurs 
Barikāžu simbols šogad tiek svinīgi iekurts ar 
mūsu novadnieku  – barikāžu dalībnieku Viktora 
Vindeļa, Ulda Rumbas, Jāzepa Kukuļa un Gvido 
Tupureina  – aizdegtu liesmu. Vēl tikai Ulbrokas 
vidusskolas direktora Normunda Balabkas uzru-
na, un iedegtā uguns sadalās septiņās simbolis-
kās atceres gaismiņās, ko jaunsargi kopā ar Ze-
messardzes 19.  kaujas nodrošinājuma bataljona 
zemessargiem nostiprina kontrolpunktos pļavā 
pie skolas. Tā tiek svinīgi atklāts par tradīciju 
kļuvušais pasākums “Barikāžu skrējiens”, ar kuru 
Ulbrokas vidusskola godina barikāžu aizstāvjus 
atceres 35. gadadienā.

Vēstures liecības
Pasākuma norisi kuplināja vairāk nekā 70 brīvprātī-
go un skolas viesu. 
Kamēr 1.–3. klašu skolēni skrienot pārvarēja šķēr-
šļu joslas, risināja uzdevumus par barikāžu laiku, 
bet līdzjutēji mielojās ar Zemessardzes lauka virtu-
vē vārītu putru, dzēra tēju, dziedāja un sildījās pie 
ugunskuriem, tikmēr 4.–12.  klašu skolēni uzklau-
sīja Latvijas Kara muzeja vēsturnieku  – Sarmītes 
Baltiņas, Daiņa Poziņa, Aiņa Locika – liecības, kā 
arī mūsu novadnieku  – barikāžu dalībnieku  – un 
Ulbrokas vidusskolas skolotājas Gunas Mūriņas 
atmiņu stāstus. Organizācijas “Daugavas Vanagi” 
priekšsēdis Aivars Sinka 7.–12.  klašu skolēniem 
stāstīja par to, cik svarīga mūsu tautai ir valstsgri-
ba. Viņš pieskārās vēstures laikam, kad latviešiem 
nebija savas valsts un viņi nevarēja paši lemt par 
savu dzīvi. Aivars Sinka pieminēja arī Otrā pasau-
les kara notikumus, kad Krievija un Vācija neliku-
mīgi mobilizēja latviešu puišus savās armijās, un 

to, kāpēc ir ļoti svarīgi šo visu zināt, atcerēties, pie-
minēt un godināt karavīrus, kas cīnījās par Latvijas 
neatkarību dažādos vēstures posmos. 
Atsaucoties skolas aicinājumam, vairākas skolēnu 
ģimenes, kā arī skolas darbinieki dalījās izstādē ar 
savām saglabātajām vēsturiskajām lietām, kas at-
gādina gan par piedzīvoto tautas atmodu, gan arī 
barikāžu laiku. Tā mums tapa pašiem sava izstāde!
Pēc vēstures liecību uzklausīšanas arī vecāko kla-
šu skolēnu, vecāku un skolotāju komandas devās 
skrējienā. Savukārt sākumskolas skolēni mācījās 
par barikādēm, zīmēja atbalsta kartītes ukraiņu 
karavīriem un rakstīja drosmes un ticības uzvarai 
novēlējumu ukraiņu valodā.

Darbnīcas
Kopā ar biedrību “Tīklu darbnīca” solidarizējāmies 
ar Ukrainu tās cīņā par brīvību – 9.–12. klašu sko-
lēni nopina 36 kvadrātmetrus armijas maskēšanās 
tīkla, bet skolas vecāki, apguvuši motanku – ukrai-
ņu tradicionālo lellīšu  – darināšanas mākslu, sa-
vas prasmes nodeva pamatskolas un vidusskolas 

skolēniem. Tika izveidotas vairāk nekā 300 motan-
kas. Tās tiks nogādātas ukraiņu karavīriem – viņi 
tās piespraudīs pie formastērpa, ticot, ka lellīte kā 
amulets pasargās viņu dzīvību. 

Sadziedāšanās
Skrējiena noslēgumā notika vīru kopas “Vilki”, vi-
dusskolēnu, vecāku un skolotāju komandu sadzie-
dāšanās pie ugunskuriem. Pēc tam notika “Vilku” 
koncerts visai skolas saimei, tajā skanēja Pirmā un 
Otrā pasaules kara karavīru dziesmas. 

Mūsu pienākums
Nosargāt tautas atmiņā esošos patriotiskākos 
valstsbrīžus nozīmē tos atcerēties un stāvēt pat-
riotisma godasardzē savas valsts brīvībai. 
Un tas ir mūsu kopējs – vispirms ģimenes un tad 
arī skolas – pienākums! 

Ivetta Sirica, 
Ulbrokas vidusskolas Audzināšanas jomas 

metodiskās komisijas vadītāja, sākumskolas skolotāja

Kas aktuāls jauniešiem?
Janvāra mēnesi Ropažu jauniešu dome uzsāka, 
organizējot Ropažu pagasta jauniešiem pasāku-
mu “Mafijas balle”. Pasākuma laikā apmeklētā-
jiem bija iespēja iejusties īpašā, mistiskā atmos-
fērā  – bija izveidots salona stūrītis, kurā varēja 
ātri pārtapt par kādu jaunu tēlu; mini bārs, kur 
bija iespēja cienāties ar bezalkoholiskajiem dzē-

rieniem; tematisks foto stūris, kurā uzņemt kino 
cienīgu kadru; kā arī visa pasākuma laikā bija ie-
spēja spēlēt dažādas spēles. Viena no visplašāk 
apmeklētajām aktivitātēm bija Taro stūrītis, kur 
varēja gūt ieskatu savā nākotnē. Pasākumā arī 
uzstājās vietējais jaunais mākslinieks dziedātājs/
reperis Pukins.

Tāpat pavisam drīz, jau 26. februārī, norisināsies ik-
gadējais pasākums “Ropažu novada jauniešu gada 
balva 2025”, kurā godināsim aktīvākos un iedves-
mojošākos jauniešus no mūsu novada. 
Pasākumu aicināts apmeklēt ikviens!

Ropažu novada jauniešu dome
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Ziemas olimpiskajās 
spēlēs piedalīsies 
trīs Ropažu novada 
sportisti
Latvijas Olimpiskā komiteja (LOK) apstiprinājusi, ka 
2026. gada Milānas–Kortīnas ziemas olimpiskajās 
spēlēs Latvija piedalīsies ar līdz šim lielāko delegā-
ciju – 68 sportistiem, startējot deviņos sporta vei-
dos un piedaloties 29 disciplīnās, no kurām četrās 
dalība būs atkarīga no rezultātiem olimpisko spēļu 
laikā. Ziemas olimpiskajās spēlēs piedalīsies trīs 
sportisti no Ropažu novada  – kamaniņu braucēji 
Eduards Ševics-Mikeļševics un Marta Robežniece 
un hokejists Kaspars Daugaviņš, kurš atklāšanas 
ceremonijā nesīs karogu kopā ar kalnu slēpotāju 
Dženiferu Ģērmani.  
Lepojamies ar sportistiem, kuri uzauguši Ropažu 
novadā un pārstāvēs Latviju olimpiskajās spēlēs, – 
hokejistu Oskaru Cibuļski, kā arī kamaniņu braucē-
jiem Mārtiņu Botu un Robertu Plūmi. 
Milānas–Kortīnas ziemas olimpiskās spēles norisi-
nāsies Itālijā, pulcējot pasaules spēcīgākos ziemas 
sporta veidu atlētus. Latvijas delegācijas dalība ar 
rekordlielu sportistu skaitu iezīmē jaunu atskaites 
punktu valsts olimpiskajā vēsturē un rada augstas 
cerības līdzjutējiem visā Latvijā. 
Spēles tiks atklātas Milānā 6.  februārī un noslēg-
sies Veronā 22. februārī.

Ropažu novada pašvaldība

Bezmaksas sporta 
nodarbības projekta 
ietvaros
Februārī turpināsies projekta “Veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pasākumi Ropažu nova-
dā” laikā organizētās bezmaksas fizisko aktivitāšu 
nodarbības – fitnesa joga, funkcionālie treniņi, tre-
nažieru nodarbības jauniešiem un zumba.
Februārī tās tiks piedāvātas Berģu Kultūras namā, 
Ulbrokas Sporta kompleksā, Vangažu Dienas cen-
trā, Vangažu vidusskolā un Zaķumuižas Sporta 
zālē.
Aktuālais nodarbību grafiks un reģistrācijas anketa 
pieejama:

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties, rakstot uz 
e-pasta adresi info@gribubut.lv.
Fizisko aktivitāšu nodarbības Ropažu novadā 
tiek īstenotas Eiropas Sociālā fonda plus pro-
jekta “Veselības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi Ropažu novadā” (projekta Nr. 
4.1.2.2/1/24/I/001) laikā. Projekta mērķis ir veici-
nāt Ropažu novada iedzīvotāju dzīves kvalitāti un 
uzlabot iedzīvotāju veselības pratību.
Projekta kopējais budžets: 260  575  eiro, no tiem 
85% finansē ESF+ fonds – 221 488,75 eiro un 15% 
Valsts budžets – 39 086,25 eiro.

Ropažu novada pašvaldība

Ropažu novada hokeja diena 2026
8.  februārī plkst.  11.00 Ulbrokā, Institūta ielā  1A, 
un Vangažos, Gaujas ielā 25, norisināsies Ropažu 
novada hokeja diena – sportisks un aizraujošs no-
tikums visai ģimenei.
Ulbrokas hokeja laukumā no plkst. 10.00 līdz 16.00 
notiks 4x4 turnīrs. Dalība turnīrā ir bez maksas.
Pieteikšanās, aizpildot veidlapu tiešsaistē:

Savukārt Vangažos šajā pašā dienā norisināsies 
3x3 bērnu un jauniešu hokeja turnīrs, kurā aicināti 
piedalīties U7–U9 un U10–U13 grupu vecuma bēr-
ni. Pieteikšanās bērnu un jauniešu turnīram, aizpil-
dot veidlapu tiešsaistē:

Pieteikšanās notiek līdz 7. februārim vai līdz brīdim, 
kad tiks sasniegts maksimālais komandu skaits.

IJKS departaments

Vera Zozuļa. Olimpiskais zelts, kas 
turpina iedvesmot
15.  janvārī 70 gadu jubileju svinēja bijusī latviešu 
kamaniņu braucēja, trenere un Ropažu novada ie-
dzīvotāja Vera Zozuļa.
Vera Zozuļa ir izcila Latvijas kamaniņu sportiste, 
olimpiskā čempione un viena no spožākajām per-
sonībām Latvijas ziemas sporta vēsturē. Viņa kļu-
va par pirmo Latvijas sportisti, kas izcīnījusi zelta 
medaļu Ziemas olimpiskajās spēlēs, triumfējot 
1980.  gada Leikplesidas olimpiskajās spēlēs sie-
viešu kamaniņu sportā. Vera Zozuļa ir divkārtēja 
pasaules čempione, Eiropas čempione, vairākkār-
tēja pasaules un Eiropas čempionātu medaļniece, 
kā arī piedalījusies trīs Ziemas olimpiskajās spē-
lēs. Pēc sportistes karjeras noslēguma viņa turpi-
na darbu kā trenere, sniedzot nozīmīgu ieguldījumu 
kamaniņu sporta attīstībā un jauno sportistu iz-
augsmē – trenējot arī jaunās zvaigznes no Ropažu 
novada. Veras Zozuļas sasniegumi un ieguldījums, 
trenējot nākamās sportistu paaudzes, ir nenovēr-
tējami, tādēļ 2022.  gadā Ropažu pašvaldība viņai 
pasniedza “Ropažu novada sporta laureāta” gada 
balvu par mūža ieguldījumu sportā.
Veras Zozuļas treneris Valdis Tiliks dokumentālajā 
filmā “Zelta kamanas” stāsta, ka Vera starp citiem 
sportistiem izcēlās ar reakciju, mīlestību pret darbu, 
sparu, enerģiju un tajā pašā laikā psiholoģisku no-
svērtību. Viņa prata nokoncentrēties uzdevumam, 
un tam kamaniņu sportā ir liela nozīme. Savukārt 
Vera par Tiliku saka: “Man bija super treneris. Man 
bija ļoti paveicies. Viņš mācēja mūs savākt un ie-
dot mērķi. Panākumi ir trenerī, nevis talantā.”

Vera stāsta, ka 1976. gada olimpiskās sporta spē-
les nemaz no sākuma nebija plānā, bet čempionātā 
izdevās pārspēt tā brīža līderi. Viņa vēl joprojām at-
minas savas emocijas uz starta līnijas 1980. gada 
olimpiskajās spēlēs, kurās izcīnīja zelta medaļu, 
sakot: “To ne katrs var izturēt.” Pirmais un cetur-
tais, noslēdzošais, brauciens esot bijis smags. 
Pirmajā braucienā Vera ieguva trases rekordu, 
par ko viņa bija pārsteigta. Savukārt noslēdzoša-
jā braucienā viņa sāka just spriedzi – sabraukuši 
korespondenti un vadība. Vera atminas, ka, iesildo-
ties braucienam, domāja: “Augšā trasē es neesmu 
nekas. Atliek tikai nobraukt, un es būšu olimpiskā 
čempione.” Noslēdzošajā virāžā Vera saprata, ka ir 
kļuvusi par čempioni – pēkšņi viss kļuva tik viegli.
Vera Zozuļa novērojusi, ka interese bērnu un jau-
niešu vidū trenēties konkrētā sporta veidā tieši 
saistīta ar Latvijas sportistu iedvesmu un viņu pa-
nākumiem pasaules mēroga sacensībās. Piemē-
ram, pēc Latvijas hokeja izlases izcīnītās bronzas 
medaļas pasaules čempionātā hokejā 2023. gadā 
pieauga interese par hokeju. Tāpat bērni, izvēlo-
ties tieši kamaniņu sportu, to dara pēc sacensību 
apmeklēšanas Siguldas bobsleja un kamaniņu 
trasē.
Paldies Verai par iedvesmas stāstiem, kurus sa-
dzird jaunie sportisti Ulbrokas sporta kompleksā, 
un par ieguldījumu kamaniņu sporta attīstībā Lat-
vijā.

Ropažu novada pašvaldība
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Ropažu novada sporta laureāts 2025

Ropažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus, 
sporta organizācijas, trenerus un sporta entuzias-
tus pieteikt kandidātus konkursam “Ropažu no-
vada sporta laureāts 2025”, lai godinātu izcilākos 
sportistus, trenerus, komandas, pedagogus un ģi-
menes par sasniegumiem un ieguldījumu sporta 
attīstībā 2025. gadā. 
Kandidātus var pieteikt no 2026. gada 23. janvāra 
līdz 15. februārim. Pieteikumus iespējams iesniegt: 
	z elektroniski, aizpildot anketu tiešsaistē:

	z klātienē, aizpildītu pieteikuma veidlapu iesnie-
dzot Ropažu novada pašvaldības klientu apkal-

pošanas centrā.
Foto un/vai video materiālus aicinām nosūtīt uz e-pasta 
adresi sports@ropazi.lv. 
Pieteikumus var iesniegt fiziskas personas, sporta 
federācijas, Ropažu novadā reģistrētas sporta or-
ganizācijas un iestādes, kā arī pašvaldības struk-
tūrvienības. 
Konkursā tiks apbalvoti laureāti šādās nomināci-
jās: 
	z “Ropažu novada gada sportists/sportiste”; 
	z “Ropažu novada gada jaunais sportists/jaunā 
sportiste”; 
	z “Ropažu novada gada parasportists”; 
	z “Ropažu novada gada sporta komanda”;
	z “Ropažu novada gada sporta biedrība”; 
	z “Ropažu novada gada treneris”; 
	z “Ropažu novada gada sporta skolotājs”; 
	z “Ropažu novada gada sportists tehniskajos spor-
ta veidos”; 
	z “Ropažu novada gada ģimene sportā”; 
	z “Ropažu novada gada populārākais sportists/

sportiste” (iedzīvotāju balsojums); 
	z “Par mūža ieguldījumu sportā Ropažu nova-
dā” (nosaka komisija). 

Nomināciju laureātiem paredzētas arī naudas bal-
vas. 
Iedzīvotāju balsojums norisināsies nomināci-
jā “Gada populārākais sportists/sportiste” no 
20. februāra līdz 4. martam, kurā iedzīvotāji varēs 
balsot par vienu no pieciem komisijas izvirzīta-
jiem kandidātiem “Ropažu novada sports”  Face-
book lapā. 
Apbalvošanas ceremonija notiks Vangažu pilsētas 
Kultūras centrā 20. martā plkst. 18.00. 
Konkursa rezultāti tiks publicēti Ropažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē un sociālo mediju kon-
tos pēc apbalvošanas ceremonijas. 
Aicinām aktīvi iesaistīties un izcelt tos, kuri ar savu 
darbu un sasniegumiem veido Ropažu novada 
sporta lepnumu! 

Ropažu novada pašvaldība

Piesakies dalībai Latvijas Jaunatnes olimpiādē

No 2026.  gada 18. līdz 20.  jūnijam 
Valmierā norisināsies Latvijas Jau-
natnes olimpiāde  2026  – valsts no-
zīmes jaunatnes sporta sacensības, 
kuru mērķis ir veicināt jauniešu spor-
tisko meistarību, veselīgu dzīvesvei-
du un novadu savstarpējo sadarbību.
Dalībai olimpiādē aicināti Ropažu no-
vada jaunie sportisti vecumā no 15 
līdz 17 gadiem, kuri atbilst sacensību 
nolikumos noteiktajiem kritērijiem. 
Ropažu novadu sacensībās var pār-
stāvēt sportisti, kuri attiecīgajā vai ie-
priekšējā gadā piedalījušies Latvijas 
čempionātos, līdzvērtīga vai augstā-
ka līmeņa sacensībās, kas iekļautas 

attiecīgās sporta federācijas sacen-
sību kalendārā.
Latvijas Jaunatnes olimpiādes 2026 
programmā iekļauti 27  sporta vei-
di, tostarp: airēšanas slaloms, bad-
mintons, basketbols 3x3, BMX ri-
teņbraukšana, bokss, brīvā cīņa, 
džudo, grieķu-romiešu cīņa, flor-
bols, futbols, galda teniss, hand-
bols, loka šaušana, ložu šaušana, 
mākslas vingrošana, peldēšana, 
pludmales volejbols, volejbols, svar-
celšana, šosejas riteņbraukšana, 
vieglatlētika, golfs, teniss, smaiļo-
šana un kanoe, burāšana, regbijs  7, 
orientēšanās un stendu šaušana. 

Attiecīgo sporta veidu sacensību no-
likumi pieejami tīmekļvietnē:

Pieteikšanās dalībai Latvijas Jaunatnes 
olimpiādē iespējama līdz 2026.  gada 
20.  februārim, nosūtot brīvas formas 
pieteikumu Ropažu novada pašvaldī-
bas Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departamenta sporta speciā-
listam Danielam Balodim uz e-pasta ad-
resi: daniels.balodis@ropazi.lv.
Pieteikumus iesniegt nepieciešams 
tikai individuālos sporta veidos!
Komandu sporta veidu komandu sa-
stāvus  – florbolā, handbolā, regbijā, 
3x3 basketbolā – komplektē pašvaldī-
bas štata treneri un novada biedrības!

IJKS departaments

Margita Sirsniņa – 
pasaules junioru 
čempione 
kamaniņu sportā
Vācijā, Altenbergas trasē, Ropažu 
novada sportiste Margita Sirsniņa 
izcīnīja uzvaru un zelta godalgu pa-
saules junioru čempionātā kamaniņu 
sportā. Novadniece Margita Sirsniņa 
pēc pirmā brauciena bija trešā, bet 
otrajā uzlaboja savu rezultātu par 
vairāk nekā sekundes desmitdaļu un 
divu braucienu summā izcīnīja pirmo 
vietu, kļūstot par čempioni otro gadu 
pēc kārtas.
Margita Sirsniņa kopā ar Jāni Gruz-
duli un Edvardu Martu Markitānu/Ro-
bertu Lazdānu pārstāvēja Latviju arī 
komandu stafetē, kur izcīnīta bron-
zas medaļa. Latvijas izlase finišēja ar 
rezultātu 2:16.320, izcīnot 3. vietu un 
piekāpjoties tikai Vācijai un Itālijai.
Lepojamies ar novadnieces panā-
kumiem un vēlam sasniegumus arī 
turpmāk!

Ropažu  novada pašvaldība
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2026. gads ir Vangažu jubilejas gads. Mūsu pilsētai – 35!
Ir vietas, kuras mēs nesam sev līdzi.
Ielās, kurās esam auguši.
Logos, kuros iedegas gaisma.
Cilvēkos, kas padara pilsētu par mājām.

Bibliotēka aicina gan lielus, gan mazus iedzīvotā-
jus piedalīties aktivitātēs. Aicinām piedalīties jau-
no autoru konkursā “VANGAŽI – PILSĒTA MANA”. 
No 1. februāra līdz 30. jūnijam uzdāvini dzejoli vai 
prozas darbu savai pilsētai – Vangažiem. Uzraksti 
dažas rindas par to, kas Tev ir Vangaži – par rītiem 
un vakariem, par klusumu un kustību, par atmiņām, 
kuras paliek, un sapņiem, kuri vēl tikai aug. Pieda-
līties aicināts ikviens, kam sirdij tuva Vangažu pil-
sēta, – neatkarīgi no vecuma, pieredzes vai rakstī-
šanas stila. Nav svarīgi, vai raksti klasisku dzeju, 
dzejisku prozu vai ļauj vārdos brīvību eksperimen-
tam. Svarīgi ir tikai tas, lai vārdi nāk no sirds.
Savukārt bērni vecumā no 5 līdz 12 gadiem aicināti 
piedalīties radošā akcijā no 1. februāra līdz 1. aprī-
lim! Uzraksti sirsnīgu apsveikumu Vangažu pilsētai 
un papildini to ar krāsainiem, radošiem zīmējumiem. 
Tavs apsveikums kļūs par daļu no īpašas atmiņu 

grāmatas, kas tiks veltīta mūsu pilsētas jubilejai.
Mēs esam dažādi, bet vienoti, un ļoti mīlam savu pil-
sētu. Katrs apsveikums ir kā mazs, sirsnīgs stāsts par 
Vangažiem – par prieku, draudzību un kopību. Veido 
savu sveicienu pilsētai un ļauj tam skanēt mīlestībā! 
Tavs dzejolis, apsveikums un prozas darbs kļūs par 
daļu no Vangažu 35. dzimšanas dienas stāsta!
Radošos darbus iespējams iesniegt: elektroniski: 
vangazi.biblioteka@ropazi.lv vai klātienē: Vangažu 
pilsētas bibliotēkā, Meža ielā 1 (arī pastkastītē vai 
bibliomātā). 
Vairāk informācijas: www.ropazi.lv vai bibliotēkas 
sociālo tīklu profilos Facebook un Instagram.
Kā arī vēršam lasītāju uzmanību, ka no 26. janvāra 
līdz 28. februārim bibliotēka apmeklētājiem ir slēgta 
krājuma inventarizācijas dēļ. Lietotājiem arī turp-
māk būs iespēja izmantot attālinātos pakalpojumus 
(tiem, kuri vēl nav reģistrējušies bibliotēkā, ir iespēja 
to izdarīt attālināti novada mājaslapā). Piedāvājam 
lasīt e-grāmatas un izmantot datubāzes: www.3td.lv 
(kā lasīt?)  un www.letonika.lv. Ja nepieciešami auto-
rizācijas dati un paroles, rakstīt uz e-pastu vangazi.
biblioteka@ropazi.lv. Grāmatu nodošanai aicinām 

izmantot bibliomātu, kas atrodas pie bibliotēkas ār-
durvīm. Lūdzam neraizēties par nokavētajiem termi-
ņiem – kavējuma nauda netiks piemērota. 

Vangažu pilsētas kolektīvs

Tikšanās ar Maiju Pūci un Reini Višķeri 
ciklā “Manas attiecības ar laiku”
Ulbrokas bibliotēkā aukstajā un sniegotajā 15. janvā-
ra vakarā valdīja īpaša noskaņa – sarunas, atmiņas 
un piederības sajūta. Uz tikšanos bija aicināti brālis 
un māsa, kuriem Ulbroka vienmēr bijusi svarīga dzī-
ves daļa, – grupas “Citi zēni” taustiņinstrumentālists 
Reinis Višķeris un Siguldas novada domes deputāte 
un ģimenes ārste Maija Pūce. Viņi dalījās stāstos par 
savu bērnību un jaunības gadiem Ulbrokā.
Šī tikšanās iezīmēja jauna Ulbrokas bibliotēkas sa-
runu cikla “Manas attiecības ar laiku” sākumu. Tā 
ir vieta sarunām, pārdomām un iedvesmai  – īpaši 
jauniešiem, kuri vēl tikai meklē savu ceļu, bet arī ik-
vienam, kam svarīgi apstāties, ieklausīties un atrast 
drosmi jauniem dzīves izaicinājumiem. Pasākuma 
vadītāja Liega Piešiņa sarunas ievadā uzsvēra, ka 
māsu un brāļu veiksmes stāsti var kalpot kā iedves-
mas avots. Vakara noslēgumā to varēja apstiprināt 
ikviens klātesošais – katrs atrada kādu atziņu sev.
Reinis un Maija bērnību pavadījuši Ulbrokā. Abi mā-
cījušies Rīgas Franču licejā, apmeklējuši Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolu, bet Reinis pusaudžu ga-
dos aktīvi darbojās Jauniešu domē. Jau skolas laikā 
Reinis kopā ar draugu Jāni Pētersonu  (grupas “Citi 
zēni” solistu) muzicēja, sapņojot kādreiz uzstāties 
plašākas auditorijas priekšā. Savu pirmo koncertu 
viņi nospēlēja tieši dzimtajā novadā – Stopiņos.
Arī Maijai skaidrība par nākotnes profesiju radās 
agri. Reiz Reinis, ložņājot pa lielo lauksaimniecī-
bas tehniku, savainoja kāju. Kamēr mamma ļāvās 
satraukumam, Maija spēja mierīgi reaģēt un palī-
dzēt risināt situāciju. Šis notikums joprojām spilgti 
palicis atmiņā arī Maijai – īpaši tēta teiktais: “Tu esi 
tik mierīga. Tev jāiet par mediķi.”
Vakara gaitā brālis un māsa ne tikai kavējās atmi-

ņās par Ulbroku, bet arī dalījās pieredzē no savas 
profesionālās dzīves. Reinis pievērsās pārdomām 
par to, ka mūsdienās uzmanība ir kļuvusi par sava 
veida valūtu  – sociālajos medijos cilvēki nereti 
vairāk uzticas sabiedrībā populārām personībām 
nekā konkrētās jomas ekspertiem. Tas rosināja aiz-
domāties par to, kādu saturu mēs paši uzskatām 
par uzticamu un kāpēc.
Sarunas moderatore Liega Piešiņa aicināja domāt 
arī par to, vai aktivitāte ir posts vai misija. Abi viesi 
bija vienisprātis, ka aktivitāte drīzāk ir misija, tomēr 
katrs to piedzīvo atšķirīgi. Maija dalījās pieredzē par 
brīžiem, kad pārmērīga rosība var kļūt par slogu. Ik-
dienas skrējienā var palaist garām mazos, laimīgos 
dzīves mirkļus, un tieši meita palīdzējusi Maijai ap-
stāties. Spilgti atmiņā palicis brīdis, kad meita teiku-
si: “Mammu, neskrien visu laiku. Pasēdi ar mani.” Šī 
situācija kļuvusi par atgādinājumu – svarīgos dzīves 
mirkļus nepieciešams pamanīt, novērtēt un izbaudīt.
Pasākuma gaitā vairākkārt pārliecinājāmies, ka bū-
tiska loma cilvēka personības veidošanā ir vietai, 
kuru saucam par mājām. Tika runāts arī par lokālā 
patriotisma nozīmi mūsdienās un secināts, ka mī-
lestība pret dzimto vietu tiek iemācīta un mantota 
ģimenē. Simboliski, ka Maijai Pūcei šogad paliek 
35 gadi – tikpat, cik aprit Barikāžu atceres dienai, 
kuras pasākumos mamma kopā ar bērniem piedalī-
jusies jau kopš abu agras bērnības. Šī kopējā piere-
dze nostiprinājusi pārliecību, ka vietu patiesi veido 
cilvēki – tieši viņi rada vidi, kurā gribas atgriezties. 
Ulbroka ir vieta, kur Reinis un Maija vienmēr atgrie-
žas ar prieku.

Zane Pivare,
Ulbrokas bibliotēkas informācijas speciāliste

Notikusi pirmā iedzīvotāju 
padomju un pašvaldības 
vadības tikšanās

14. janvārī Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā 
uz norisinājās pirmā jaunievēlēto iedzīvotāju pa-
domju locekļu tikšanās ar domes priekšsēdētāju 
Signi Grūbi un pašvaldības domes pārstāvjiem, ku-
ras laikā uzsākts dialogs par turpmāko sadarbību, 
kopienu attīstību un nākotnes iniciatīvām.
Ropažu novadā darbojas četras iedzīvotāju pado-
mes ar Ropažu novada domes apstiprinātu locekļu 
sastāvu:
	zGarkalnes pagasta iedzīvotāju padome – apstip-
rināti 24 locekļi;
	zRopažu pagasta iedzīvotāju padome – apstipri-
nāti 18 locekļi;
	zStopiņu pagasta iedzīvotāju padome – apstipri-
nāti 22 locekļi;
	zVangažu pilsētas iedzīvotāju padome – apstipri-
nāti 6 locekļi.
	zAr apstiprinātajiem iedzīvotāju padomes locek-
ļiem var iepazīties:

Vangažu, Stopiņu un Garkalnes iedzīvotāju pado-
mes jau ir apstiprinājušas savus priekšsēdētājus 
un priekšsēdētāju vietniekus, uzsākot aktīvu darbu 
vietējo kopienu interesēs.
Ropažu novada pašvaldības dome par iedzīvotāju 
padomju koordinātori ir apstiprinājusi Terēzu Luk-
su, domes priekšsēdētājas vietnieci starptautisko 
attiecību, komunikācijas, tūrisma, uzņēmējdarbī-
bas un izglītības jautājumos.

Ropažu novada pašvaldība
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Stopiņu seniori “Ulbrokas Pērlē” noslēdz aizvadīto gadu
7.  janvārī “Ulbrokas Pērlē” kuplā skaitā pulcējās 
Stopiņu seniori, lai ar padarīta darba sajūtu “Dzīves 
pieredzes svētku’’ ballē noslēgtu aizvadīto gadu.
2025.  gads Stopiņu pagasta Pensionāru biedrībai 
ir bijis ražens un darbīgs: gan pasākumi, tikšanās, 
ekskursijas, koncerti, gan sadarbība ar pagasta Ra-
došās attīstības centriem, ko tautā joprojām sauc 
par Dienas centriem, un bibliotēkām, gan arī ar citām 
Ropažu novada senioru organizācijām. Kā spilgtākos 
mirkļus var minēt trīs no visa plašā klāsta. Izzinoša 
un garšīga bija iepazīšanās ar novada uzņēmējiem – 
arktiskās palijas audzētājiem uzņēmumā “Zivs uz le-
dus”. Viesošanās reizē pie mūsu kaimiņiem igauņiem 
apjūsmojām Tageperas jūgendstila pili un savdabīgi 
skaisto parku ap to. Ziemassvētku sajūtu pastiprinā-
ja Vestarda un Elīnas Šimkus klasiski skaistais kon-
certs saltajā un zeltaini baltajā Ropažu baznīcā.
Balles dalībnieki pie balti klātajiem bagātīgajiem 
svētku galdiem ļoti vērīgi ieklausījās biedrības 
priekšsēdētājas vietnieces Vijas teiktajā, kas rosi-
nāja pārdomas ikvienam.
Paldies Ropažu novada domes priekšsēdētājai 

Signei Grūbei par labajiem vārdiem un sirsnīgajiem 
novēlējumiem!
Tika sumināti arī labie “rūķīši”  – koordinatori cie-
matos, kuri rūpējas, lai visas biedrības aktivitātes, 
pasākumi kļūtu zināmi ikvienam biedrības biedram 
un ne tikai viņiem.
 Laiks mūzikai, par to visu balles laiku atraktīvi rū-
pējās akordeonists Kaspars Gulbis. Mūsu pateicī-
ba viņam par to! Muzikālos priekšnesumos, kopā 
dziedāšanā, jautros dančos, mīklu minēšanā, loteri-
jās, atkal redzēšanās priekā un saviesīgās sarunās 
aizritēja vairākas stundas.
Noslēgumā atkal bijām uzlādējuši savas baterijas 
jaunām idejām, iecerēm, projektiem un darbiem. 
Lai mums kopā viss izdodas!
Stopiņu pagasta Pensionāru biedrības biedri izsa-
ka pateicību savai vadītājai Lūcijai Začestai par 
milzīgo ieguldījumu biedrības attīstībā un darbā, 
novēlam stipru veselību un izturību!

Aija Sausiņa,
Stopiņu pagasta Pensionāru biedrība

Uzņēmēji aicināti 
piedalīties SEB 
Biznesa brokastīs
18. februārī no plkst. 10.00 Kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle” notiks SEB Biznesa brokastis. Uzņēmēji 
aicināti pieteikties pasākumam, reģistrējoties tieš-
saistē līdz 10. februārim.
Tikšanās laikā kopā ar bankas ekspertiem tiks pār-
runātas aktuālās ekonomikas tendences un Lat-
vijas uzņēmumu izaugsmes iespējas. Būs iespēja 
dalīties pieredzē un skatījumā par šā brīža būtiskā-
kajiem attīstības virzieniem un izaicinājumiem, ar 
kuriem saskaras uzņēmēji.
Pasākuma programma:
	z “Ģeopolitikas un ekonomikas signāli uzņēmu-
miem”, Dainis Gašpuitis, “SEB bankas” ekono-
mists;
	z “Kā klājas Latvijas uzņēmumiem: izaicinājumi un 
iespējas”, Arnis Škapars, “SEB bankas” valdes lo-
ceklis;
	z jautājumu un atbilžu sesija.

SEB banka

Līdz 1. martam aicinām vecākus 
pieteikties sudraba karotīšu 
pasniegšanas pasākumam
2026.  gada 7.  martā plkst.  12.00 Kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” notiks svinīga sudraba karotīšu 
pasniegšana Ropažu novadā deklarētajiem bēr-
niņiem, kuri dzimuši laika periodā no 2025.  gada 
1. jūlija līdz 31. decembrim.
Aicinām vecākus iepriekš pieteikties dalībai pa-
sākumā līdz šā gada 1.  martam Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā, sūtot informāciju uz e-pas-
tu: dzimtsaraksti@ropazi.lv, norādot jaundzimušā 
bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu un vecāku 

vārdu, uzvārdu, dalībnieku skaitu, kā arī kontaktin-
formāciju.
Tās ģimenes, kuras nevarēs ierasties uz pasākumu 
7. martā, sudraba karotītes varēs saņemt Ropažu 
novada Dzimtsarakstu nodaļās  – Ulbrokā, Ropa-
žos, Garkalnē un Vangažos.
Informācijai – tālrunis 67910564, 27757381.
E-pasts: dzimtsaraksti@ropazi.lv.

Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļa

E-adrese – ērtība, 
nevis pienākums!
Lai nodrošinātu operatīvu, drošu un iedzīvotājiem 
ērtu informācijas apmaiņu, Ropažu novada paš-
valdība aicina novadniekus aktivizēt savu e-adresi. 
Tas ir digitāls risinājums, kas ļauj oficiālo saziņu ar 
valsts un pašvaldības iestādēm veikt attālināti, tau-
pot laiku un dabas resursus.

Kāpēc Ropažu novada iedzīvotājiem izvēlēties 
e-adresi?
	zVienuviet un droši: pašvaldības rēķini vai pazi-
ņojumi, tostarp par nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) nomaksu, nonāk vienotā valsts garantētā 
un drošā saziņas kanālā;
	zPieejamība jebkurā laikā: saņem informāciju no 
pašvaldības neatkarīgi no savas atrašanās vie-
tas – mājās, darbā vai ceļojumā;
	zVidei draudzīgi: pārejot uz digitālo saziņu, mēs 
kopā samazinām papīra patēriņu un saudzējam 
mūsu novada dabu.

Kā aktivizēt e-adresi?
E-adresi var izveidot portālā latvija.lv, izmantojot 
savu e-parakstu (eParaksts mobile) vai eID karti.

Nepieciešama palīdzība? Nāc pie mums!
Mēs saprotam, ka digitālo rīku apgūšana dažkārt 
var būt izaicinoša. Ja tev nepieciešams atbalsts 
e-adreses izveidē vai konsultācija par tās lietoša-
nu, Ropažu novada Valsts un pašvaldības vienotā 
klientu apkalpošanas centra (VPVKAC) speciālisti 
ar prieku palīdzēs!

Gaidīsim tevi mūsu centros:
	zUlbrokā (Institūta iela 1A);
	zGarkalnē (Brīvības gatve 455);
	zVangažos (Meža iela 1);
	zRopažos (Sporta iela 1).

Lūdzam ņemt vērā, ka, dodoties uz centru, līdzi jā-
ņem personu apliecinošs dokuments (eID karte ar 
zināmiem PIN kodiem vai pase).

E-adreses lietošana ir obligāta visiem uzņēmu-
miem un daļai fizisko personu. Lai saņemtu doku-
mentus no iestādēm elektroniski, e-adreses past-
kastīte jāaktivizē portālā latvija.gov.lv.

Ropažu novada pašvaldība

Mobilā mamogrāfa pakalpojumi Ropažos un Vangažos
Iedzīvotājiem būs iespēja saņemt mamogrāfijas un 
rentgena izmeklējumus, izmantojot mobilā mamo-
grāfa pakalpojumus Ropažu novadā.
25.  februārī mobilais mamogrāfs būs pieejams 
Ropažos, Sporta ielā  2 (laukumā pie Ropažu Kul-
tūras nama), no plkst. 9.30 līdz 17.00. Pieraksts pa 
tālruni +371  27866655 darbdienās no plkst.  8.00 
līdz 19.00. Pakalpojumu nodrošina SIA “Veselības 
centrs 4”.
13. martā mobilais mamogrāfs strādās Vangažos, 
Parka ielā 2 (pie ambulances), no plkst. 10.00 līdz 
17.00. Pieraksts pa tālruni +371 67995446 darbdie-
nās no plkst. 8.00 līdz 18.00. Pakalpojumu nodroši-
na MFD Veselības grupa.

Svarīga informācija:
Mamogrāfijas izmeklējums sievietēm, kuras ir sa-
ņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā ve-
selības dienesta Valsts skrīninga programmas ie-
tvaros, ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule derīga 
divus gadus no izsūtīšanas datuma). 
Ar ārsta nosūtījumu, ja nav saņemta uzaicinājuma 
vēstule, izmeklējums tiek veikts par maksu atbilstoši 
pakalpojuma sniedzēja cenrādim. Pacientu pieņem-
šana notiek tikai ar iepriekšēju pierakstu; pieraksto-
ties nepieciešams sagatavot personas kodu un tālru-
ņa numuru. Izmeklējumi tiek veikti rindas kārtībā.

Ropažu novada pašvaldība



PASĀKUMI

Novadā
	z 26.02. 17.00 Ropažu Kultūras centrā Ropažu novada 
Jauniešu gada balva.

Garkalnes pagastā
Kultūras centrs “Berģi” 
	z 7.02. 18.00 Tautas deju kolektīvu koncerts “Visi mani 
gosti bija”.
	z 11.02. 18.00 Kino “Moksijas mājupceļš”.***
	z 13.02. 19.00 Koncerts – grupa “Mūzikas gleznotāji”.***
	z 14.02. 18.00 Maksims Busels & Džeza trio ar koncert-
programmu “Mīlestības vārdā”.***
	z 20.02. 19.00 Klusais koncerts.***
	z 21.02. 18.00 Kino “Perfektie”.***
	z 26.02. 19.00 BDK “Pasaciņa” sadancis “Draugu pulkā”.
	z 28.02. 17.00 Koru koncerts “Garkalne skan!”.***
	z 6.03. 18.00 Kino “Lielās sacīkstes cauri Eiropai”.***

Upesciema Tautas bibliotēka 
	z 9.02.–14.02. Izstāde “Mīlestības kolekcija”.
	z 12.02. 18.00 Meistarklase “Šokolādes grēksūdze”.
	z 17.02.–16.03. Gintas Eglītes putnu zīmējumu izstāde.

Garkalnes bibliotēka 
	z 3.02.–28.02. Lūcijas Začestas gleznu izstāde.
	z 9.02.–28.02. 2026. gada putnam veltīta grāmatu izstā-
de.
	z 9.02.–14.02. Valentīna dienai veltīta grāmatu izstāde.
	z 1.02.–28.02. Grāmatu jaunumi februāra mēnesī.

MFC “Upesciems” 
	z Līdz 6.02. 9.00–17.00 Izstāde “Rolands Krišjānis. 
GLEZNAS”.
	z 9.02.–16.02. “Mīlestības kolekcija”  – Santas Ludbor-
žas siržu kolekcija.
	z 10.02. 18.00 Bišu vaska sveču meistarklase.
	z 12.02. 18.00 Meistarklase “Šokolādes grēksūdze”.
	z 17.02.–16.03. Gintas Eglītes izstāde.
	z 17.02. plkst. 18.00 izstādes atklāšana un tikšanās ar 
mākslinieci.
	z Ceturtdienās 10.00–13.00 Rokdarbu pulciņa nodarbī-
bas.

Sports 
	z 7.02. 12.00 Upesciema stadionā Ziemas volejbola tur-
nīrs.
	z 12., 13.02. 19.00–21.00 Reiņa trasē, Krimuldā, Kalnu 
slēpošanas apmācība bērniem no 6 līdz 16  gadu ve-
cumam. Pieteikšanās, rakstot e-pastu: evija.krallisa@
ropazi.lv.
	z 28.02. 16.00 Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā Gar-
kalnes pagasta Tautas bumbas turnīrs 2026 sievietēm.
	z Līdz 4.03. Upesciema stadionā Ropažu novada čem-
pionāts Ziemas minifutbolā 2026.

Ropažu pagastā
Ropažu Kultūras centrs 
	z 7.02. 20.00 Mīlas noskaņu koncerts kopā ar grupu 
“Otra puse”.***
	z 14.02. 18.00 BJDK “Cielaviņa” sadraudzības koncerts 
“Mīlestības ekspresis”.
	z 19.02. 19.00 Kino seanss “Huligānu spēle”.
	z Līdz 20.02. 10.00–18.00 Ukraiņu mākslinieces Olenas 
Riuminas tērpu kolekcijas izstāde “Atmiņas kods”.
	z 20.02. 17.00 Ropažu MMS “Rodenpois” sadraudzības 
koncerts.
	z 28.02. 18.00 “Rudzu danči” – VPDK “Rudzi” sadancis.

Ropažu bibliotēka 
	z 12.02. 19.00 Tikšanās ar pasaules apceļotāju, grāmatu 
autoru un blogeri Žigimanti Krēsliņu jeb ŽIGI.
	z 18.02. 10.30 Mazuļu rīts. Aicināti vecāki un viņu ma-
zuļi līdz 3 gadu vecumam. Vēlama pieteikšanās pa tālr. 
67918405.
	z 19.02. 18.00 Lasītāju klubiņa tikšanās.
	z 23.02. 18.00 Seminārs “Pensiju ABC”.
	z 26.02. 18.00 Sveču meistarklase kopā ar Eizenthal.lv. ***
	z 28.02. 10.30 Lasītveicināšanas skoliņa pirmsskolas 
vecuma bērniem ar vecākiem “Puksīša skola”, 2.  no-
darbība. Dalība tikai ar iepriekšēju pierakstu.
	z Līdz 28.02. Ērikas Zuteres un Gundegas Ozolas minia-
tūrā izstāde “Mana mazā pasaule”.
	z Līdz 28.02. Literāri tematiskā izstāde “Juris Zvirg
zdiņš – bērnu literatūras meistars”.

Zaķumuižas bibliotēka 
	z 10.–28.02. Literāri tematiskā izstāde “Rakstniekam 
Jurim Zvirgzdiņam – 85”.
	z 21.02. Starptautiskajai dzimtās valodas dienai veltīta 
izstāde.
	z 26.02. 19.00 Tikšanās ar rakstnieci, publicisti Kristīni 
Ilziņu.
	z 27.02. 19.00 Galda spēļu vakars.
	z Līdz 28.02. Agneses Ivbules rokdarbu izstāde “Es adu 
zeķes…”.

MFC “Tumšupe” 
	z 10., 26.02. 15.00 Galda spēles bērniem.
	z 12.02. 15.00 Animācijas filma bērniem.
	z 17.02. 16.00 Kulinārijas nodarbība bērniem.
	z 19.02. 15.00 Treniņi novusā.
	z 24.02. 15.00 Plastilīna zvēriņu veidošana.

MFC “Silakrogs” 
	z 9., 16., 23.02. 16.00 Radošās mākslas plenērs.
	z 9., 16., 23.02. 17.30 Šaha nodarbība.
	z 10., 17., 24.02. 19.00 Attālinātas Ciguna nodarbības. 
Pieteikšanās austra.bizkovska@ropazi.lv.
	z 19.02. 16.30 Kartītes no sausajiem ziediem.
	z 24.02. 10.00 Sociālā dienesta darbinieku konsultācijas 
iedzīvotājiem.
	z 25.02. 19.00 Grāmatu klubiņš.

Sports 
	z 7.02.10.00 Zaķumuižas sporta zālē Ropažu pagasta 
2025. gada čempionāts novusā, 2. posms.
	z 8., 15.02. 18.45–19.45 Zaķumuižas sporta zālē Funk-
cionālais treniņš.
	z 14.02. 17.00 Ropažu Sporta zālē Ropažu pagasta 
2025. gada čempionāts galda tenisā, 2. posms.
	z 21., 22.02. VALOR futsal league.
	z 8., 15., 22.02., 1., 8.03. 19.50–20.50 Zaķumuižas spor-
ta zālē Fiziskās aktivitātes jauniešiem trenažieru zālē, 
14–17 g. v. 
	z 22.02. Ropažu pagasta 2026. gada čempionāts zolītes 
spēlē, 2. posms.
	z 28.02. Zaķumuižas sporta zālē Ropažu pagasta zie-
mas dubultspēļu turnīrs novusā.
	z 7.03. 12.00–16.00 Zaķumuižas sporta zālē Atvērtā 
durvju diena. Grīdas spēles: kornhols, petanks, boča ar 
mīkstām bumbām, krokets.

Stopiņu pagastā
Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle” 
	z 7.02. 17.00 Koncerts “Deju Vētra 2026”.***
	z 8.02. 12.00 Bērnu koncerts “No sirds – Maestro!”***
	z 12.02. 19.00 “Uz visu banku!”, komēdija.***
	z 13.02. 19.00 Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidussko-
las pūtēju orķestra koncerts “Mīlas ekspresis”.***
	z 14.02. 16.00 “Boeing, Boeing!”, komēdija.***
	z 14.02. 19.00 “Boeing, Boeing!”, komēdija.***
	z 15.02. 16.00 KC “Ulbrokas Pērle” koklētāju ansambļa 
“Sudrabstīga” un draugu koncerts “Kokles tango”.
	z 16.02. 19.00 Komēdijizrāde “Kāzas Latgalē”.***
	z 19.02. 19.00 Koncerts un filma “Pink Floyd”. “The 
Wall”.***
	z 20.02. 19.00 Andris Baltacis jubilejas koncertā “Latga-
lietis pasaulē”.***
	z 21.02. 17.00 SDK sadancis “Par prieku sev, par prieku 
Tev…”.
	z 27.02. 19.00 “Kritušie dievi”, komēdija.***
	z 1.03. no 12.00 “Četru teātru kokteilis Pērlē”  – četras 
amatierteātru izrādes.
	z 5.03. 19.00 Koncertuzvedums “Vairāk kā trīs lietas”.***
	z 6.03. 19.00 Atis Auzāns un KC “Ulbrokas Pērle” pūtē-
ju orķestris koncertā “Spēlējam… nu jūs jau paši zināt, 
ko!”.*** Atlaide ar Ropažu novada Iedzīvotāja karti.
	z 7.03. 19.00 Annijas Putniņas albuma prezentācijas 
koncerts “Daudz domu”.***
	z 8.03. 15.00 un 19.00 Koncerts “Serenādes”.***

Sauriešu bibliotēka 
	z 7.02, 11.00 Ulbrokas bibliotēkā Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrijas 2025. gada sezonas noslēgums.
	z 26.01. 16.00 Pankūku vakars “Meteņi” senioriem.
	z Līdz 27.02. Grāmatu izstāde “Ne tikai prozaiķis, bet arī 
dzejnieks un gleznotājs”. Gunaram Janovskim – 110.
	z Līdz 27.02. Grāmatu izstāde “Aizrautīgs stāstnieks un 
uzticams bērnu draugs”. Jurim Zvirgzdiņam – 85.

Ulbrokas bibliotēka 
	z 7.02. 11.00–12.30 Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 
2025. gada sezonas noslēgums. Viesos Lauris Gundars.
	z 19.02. 18.00–19.15 Saruna ar lasītājiem ciklā “Latvie-
šu kods literatūrā, mākslā un folklorā”. Tikšanās Māri 
Mičerevski un Janīnu Kursīti.
	z 26., 27.02. 14.00–18.00 Pieaugušo apmācības projekts 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” – 2., 3. līmenis.
	z 26.02. 18.00–19.15 Tikšanās ciklā “Manas attiecības 
ar laiku”. Viesos Ritvars Logins un Malvīne Magdalēna 
Logina.
	z Līdz 28.02. Literatūras izstāde “Latviskā kultūrman-
tojuma dzīvesziņa” – Janīnas Kursītes un Māra Miče-
revska darbi.
	z Līdz 30.03. Literatūras izstāde “Imanta Ziedoņa “Krā-
sainas pasakas””.

RAC ‘” Upeslejas” 
	z 11., 18., 25.02. 16.00–20.00 Radošas nodarbības bēr-
niem.
	z 11.02. 18.30 Diskusiju cikls “Pašcieņa” ar ceļotāju, jo-
gas praktizētāju Gati Čonku.
	z Pirmdienās, trešdienās 18.00–19.00 Ārstnieciskā vin-

grošana pieaugušajiem. Info 26871456.
	zOtrdienās, ceturtdienās 15.00–16.00 Ārstnieciskā vin-
grošana senioriem.
	zOtrdienās, ceturtdienās 15.00–18.00 Angļu valodas 
grupu nodarbības bērniem 7–14 g. v. Info 27090400.
	zOtrdienās, ceturtdienās 18.00–20.00 Vēderdeju nodar-
bības. Info 29173901.
	zOtrdienās, piektdienās 18.30–20.00 Jogas nodarbība 
pieaugušajiem. Info 20194669.
	z Trešdienās 14.00–16.00 Klubiņa “Pipariņš” tikšanās.
	z Trešdienās 19.00–20.00 Līnijdeju nodarbība. Info 
29776643.
	z Trešdienās, piektdienās 12.00–14.00 Nūjošana.
	z Piektdienās 18.00–21.00 Galda teniss.
	z Katru darba dienu 12.00–20.00 Iespēja darboties tre-
nažieru telpā un preses un grāmatu apmaiņa.
	z Februārī Agneses Pumpures gleznu izstāde “Dalos ar 
savējiem”.

RAC “Saurieši” 
	z 7.02. 14.00 Sveču liešana.
	z 13.02. 16.00 Dekori no puzzle materiāliem.
	z 14.02. 14.00 Valentīna dienas dekori.
	z 19.01. 16.00 Virpuļziepju meistarklase.
	z 20.02. 16.00 Cepurītes no diegiem.
	z 21.02. 14.00 Piekariņu veidošana.
	z 27.02. 16.00 Dzīvnieciņi no gofrēta papīra.
	z 28.02. 14.00 Puķes no kreppapīra.

RAC “Līči” 
	z 10.02. 18.00 Valentīna dienas radošā darbnīca jaunie-
šiem.
	z 12.02. 17.00 “Dāmu klubiņa” kino vakars.
	z 17.02.18.00 Radošā darbnīca “Kreppapīra ziedi”.
	z 21.02.17.00 “Gardēžu klubiņš”.
	z 28.02.14.00 Galda spēļu diena.
	z Pirmdienās 18.00 Vingrošana senioriem.
	z Pirmdienās 19.15 Jogas klubiņš.
	z Trešdienās 15.00–17.00 Nūjošana.
	z Sestdienās 11.00–13.00 Nūjošana.

RAC “Ulbroka” 
	z 7.02. 12.00–14.00 “Pankūkas Meteņos!” 
	z 10., 17., 24.02. 15.00–16.00 Radošā darbnīca “Sirsniņ-
mēnesis!”
	z 11., 18., 25.02. 18.00–20.00  “Šūšanas ābece iesācē-
jiem!”
	z 12., 19., 26.02. 12.00 Nūjošana.
	z 14.02. 11.00–13.00 “Gardēžu klubiņš”! Valentīndienas 
deserts.
	z Februārī Aicinām apmeklēt adījumu izstādi “Šallēs un la-
katos!”. “Maskēšanās tīklu darbnīca” – atbalsts Ukrainai.

Sports 
	z 8.02. 11.00 Ulbrokas slidotavā Hokeja turnīrs Ulbro-
kā 2026!
	z 28.02. 10.00 Ulbrokas sporta kompleksā Stopiņu pa-
gasta atklātais čempionāts telpu futbolā 2026.

Vangažu pilsētā
Vangažu Kultūras centrs 
	z 14.02. 18.00 Mīlestības dienas sadancis “Kāzas”.***
	z 25.02. 19.00 Liepājas teātra viesizrāde “Ziloņa dzies-
ma”. Atlaide ar Ropažu novada Iedzīvotāja karti.***
	z 6.03. 19.00 Sieviešu dienas koncerts “Mana muļķe 
sirds”. Žoržs Siksna.***

Vangažu pilsētas bibliotēka 
	z Līdz 28.02. Bibliotēka apmeklētājiem slēgta – tiek veik-
ta krājuma inventarizācija.
	z Līdz 1.06. Jauno autoru konkurss “Vangaži  – pilsēta 
man!” – aicinājums iesūtīt atzīšanos mīlestībā Vanga-
žu pilsētai dzejā vai prozā.
	z Līdz 1.04. Radošā akcija bērniem “Svētku grāmata  – 
mīlestības sveicieni pilsētai!”.

Sports 
	z 8.02. 9.00 “Vangažu zolītes kauss 2026”, 2. posms.
	z 8.02. 17.00 Vangažu sporta laukumā  Bērnu un jaunie-
šu hokeja turnīrs 3x3 (U7–U9), (U10–U13).

RAC “Vangaži” 
	z 26.02. Meistarklase mazajām dāmām “Vai zini, kā pa-
reizi kopt savas rociņas?”.
	z 10., 17., 25.02. 14.50–15.50 Fitnesa jogas nodarbības.
	z Piektdienās 14.00 Gardēžu meistarklase.

Tūrisms 
	z 15.02. 11.00 Lielajā Kangaru purvā Brienam purvā  – 
dosimies izzināt Lielos Kangarus! Vietu skaits ierobe-
žots, obligāta iepriekšējā pieteikšanās šeit: https://pur-
vubrideji.lv/lielaja-kangaru-purva/***

*** Maksas pasākums
Pasākumu klāsts pieejams mobilajā lietotnē “Ropažu no-
vads” un pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā “Pa-
sākumi”.

Pasākumi un notikumi 2026. gada februārī

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Nākamais izdevums 06.03.2026.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.


